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 לב טהֹור ברא לי אלוהֹים, 

 בקשתי הֹיא לשכון בצדקך. 

 סוד הֹמלכות גלוי בנפשי, 

 באור פניך אמצא חיים. 

 והֹדר כבודך יהֹי לי לעד. 
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 הֹקדמהֹ 

המושג "מלכות שמיים" מלווה את האנושות מזה אלפי שנים. הוא מופיע בטקסטים  
עתיקים, בשיח תאולוגי ובחזונות של אנשי דת והגות, ומבטא שאיפה לעולם אידיאלי של 

אמת, שלום ואחדות. אבל מהי באמת מלכות שמיים? האם מדובר במקום ממשי? מצב 
 תודעתי? חזון עתידי?

במהלך ההיסטוריה, המושג זכה לפרשנויות מגוונות. עבור חלק, הוא מסמל את החזון 
האולטימטיבי של חברה מושלמת. עבור אחרים, הוא רעיון רוחני, פנימי, שמזמין כל אדם  

 לשאוף לטרנספורמציה אישית שתקרין על העולם שאנו שותפים לחיים בו. 

 ספר זה נועד לחקור את מלכות שמיים לא רק דרך עיניהם של הוגים ותיאולוגים, 
 אלא גם דרך המשמעות שהיא יכולה לשאת עבורנו כאן ועכשיו.  

 מלחמות, פערים חברתיים, וזיהום  –בעולם שמתמודד עם אתגרים גלובליים 
 יש לנו ערך יסודי ברעיון של חזון מוסרי ורוחני שמוביל לאחדות ולשינוי חיובי. 

בפרקים הבאים, נצלול ונעמיק למקורותיה של מלכות שמיים, נבחן את פרשנויותיה ונשאל  
 כיצד ניתן לממש את ערכיה בחיינו האישיים, הקהילתיים והחברתיים.

 
 נשאף להבין:

 מהו המסר של מלכות שמיים עבור האנושות כולה?  ●
 כיצד ניתן ליישם את הרעיון הזה בחיי היומיום?  ●
 האם מדובר בחלום רחוק, או במציאות שניתן להתחיל לעצב ליישם כבר היום?  ●

בסופו של דבר, מטרת הספר היא לא רק להעמיק בהבנת הרעיון, אלא גם לעורר השראה  
 לחיים אשר מבטאים את עקרונות מלכות שמיים, כאן ועכשיו.  –לפעולה 
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 : מקורות הֹמושג 1פרק 
 

תיאולוגי, אלא רעיון שמלווה את האנושות  המושג "מלכות שמיים" אינו רק ביטוי 
מראשיתה. הוא משלב בתוכו שאיפות לצדק מוחלט, שלום עולמי, וחיבור עמוק בין האדם  

החל מהופעתו במקרא,  –לאלוהיו. כדי להבין את עומק המושג, עלינו לחזור אל שורשיו 
 דרך פיתוחיו בברית החדשה ועד לפרשנויות שונות שהתעצבו במהלך הדורות. 

 

 מלכות שמיים במקרא

בספרות המקראית, רעיון מלכות שמיים מופיע כחזון עתידי שבו אלוהים שולט בעולם  
באופן מוחלט, ואנושות שלמה חיה בהרמוניה תחת שלטון הצדק האלוהי. הנביאים 

 מתארים אותו כמצב שבו כל האומות יכירו בריבונות האל ויחיו בשלום:

ִּם" ירוּשָלָ א תוֹרָה וּדְבַר יְהוָה מִּ צֵּ יּוֹן תֵּ צִּ י מִּ  " )ישעיהו ב', ג'(. כִּ

רעיון זה מתגבש על רקע המאבקים הפנימיים והחיצוניים של עם ישראל בתקופת המקרא. 
צדק, מלחמות וגלות. הנביאים, - חזון מלכות שמיים משמש כמענה למציאות של אי 

 ובראשם ישעיהו, מיכה ועמוס, מדגישים את החיבור בין שלטון האל לעקרונות מוסריים: 

ט וָבֶטַח עַד עוֹלָם" )ישעיהו ל"ב,   ה הַצְדָקָה שָלוֹם וַעֲבֹדַת הַצְדָקָה שַקֵּ "גַם הָיָה מַעְשֵּ
 י"ז(.

הקשר בין מלכות שמיים לחיים המוסריים נוכח במיוחד בתפיסת הברית בין העם לאל. על 
פי הברית, מלכות שמיים היא תוצאה של מחויבות אנושית לחוקים האלוהיים. אם העם 

 יפעל בצדק, יישמר השלום ותבוא הגאולה.

רעיון מלכות שמיים כפי שהוא מתואר במקרא נושא גוונים רבים של מנהיגות אלוהית.  
בתקופות שונות, תפיסת האל כמלך משמשת כבסיס לארגון החברתי והמוסרי של עם  

ישראל. המושג שזור בשאיפה לעולם מתוקן, שבו האל שולט באופן ישיר ועקרונות הצדק 
 האלוהי הם הקו המנחה את חיי החברה. 

 אלוהֹים כמלך בתקופת הֹשופטים 

 בתקופת השופטים, השלטון האלוהי התבטא בחיים ללא מלך בשר ודם:

ינָיו יַעֲשֶה. שופטים כ"א, כ"הֹ:  יש הַיָּשָר בְעֵּ ל, אִּ שְרָאֵּ ין מֶלֶךְ בְיִּ ם אֵּ ים הָהֵּ  בַיָּמִּ

אלוהים נחשב למלך העליון, והשופטים עצמם נתפסים כשליחים למימוש הנהגתו. האידיאל  
של מלכות שמיים מתגלה כאן כרעיון שלפיו רצון והנהגת האל אינם תלויים במבנה פוליטי  

 או במלך פיזי, אלא מבוסס על מחויבות ישירה של העם לחוקיו האלוהיים.

עם זאת, תקופה זו חשפה גם את האתגרים הקשורים בשלטון שמבוסס אך ורק על סמכות 
אלוהית. היעדר מנהיגות מרכזית גרם לא פעם לאנרכיה חברתית, כפי שמשתמע מהפסוק  

ינָיו יַעֲשֶה". מצד אחד, התקופה משקפת חזון של חירות, אבל מצד שני,   יש הַיָּשָר בְעֵּ  "אִּ
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היא מדגישה את המורכבות שבניסיון לממש את מלכות שמיים בעולם שבו האנושות נתונה 
 לחולשותיה. 

 הֹחזון הֹנבואי של מלכות שמיים 

הנביאים מרחיבים את תפיסת מלכות שמיים בכך שהם מעמידים אותה כתקווה לעתיד 
 שבו האלוהים ישוב לשלוט באופן מלא ומושלם. 

 נבואות כמו זו של ישעיהו מדגישות את האופי האוניברסלי של החזון: 

גְבָעוֹת וְנָהֲרוּ  " שָא מִּ ים וְנִּ ית יְהוָה בְראֹש הֶהָרִּ הְיֶה הַר בֵּ ים נָכוֹן יִּ ית הַיָּמִּ וְהָיָה בְאַחֲרִּ
ם לָיו כָל הַגוֹיִּ ִָֽם )י ב',ג'(אֵּ ֽ ירֽוּשָלִָּ ה מִּ ה וּדְבַר־יְהוָָ֖ א תוֹרָָ֔ ֵ֣ צֵּ יּוֹן֙ תֵּ צִּ י מִּ ִּ֤  " )ישעיהו ב', ב'(... כִּ

בנבואות אלו מלכות שמיים אינה רק רעיון, אלא חזון, שבו צדק ושלום שוררים בכל רחבי  
 העולם. המושג "אחרית הימים" מקושר ישירות למלכות שמיים, 

צדק מחולפים לטובת סדר עולמי  -והוא מצביע על תקופה שבה הסכסוכים, המלחמות והאי
 שמבוסס על חוקי האל. שמוביל אותנו לעידן חדש ולחזון הנביא ישעיהו:

 
ים    תִִּּ֗ ם לְאִּ תְת֨וּ חַרְבוֹתָָ֜ ים וְכִּ ִּ֑ ים רַבִּ ֵ֣ יחַ לְעַמִּ ָ֖ ם וְהוֹכִּ ין הַגוֹיִָּ֔ ֵ֣  "וְשָפַט֙ בֵּ
ה" )י ב',ד'(   לְחָמָֽ וֹד מִּ לְמְד֥וּ עָ֖ א־יִּ ֹֽ רֶב וְל וֹי אֶל־גוֹי֙ חֶָ֔ א גִּ֤ שָ֨ א־יִּ ֹֽ וֹת ל רָ֔ יהֶם֙ לְמַזְמֵּ יתֽוֹתֵּ  וַחֲנִּ

 
 לכות שמיים מעמד הֹר סיני כיסוד למ

. מעמד הֹר סיניהרגע המכונן שבו רעיון מלכות שמיים בא לידי ביטוי בצורה ברורה הוא 
 במעמד הזה, העם מקבל על עצמו את חוקי התורה, 

 ובכך מכריז על מחויבותו למלכות האל:

ים וְגוֹי קָדוֹש  י מַמְלֶכֶת כֹהֲנִּ הְיוּ לִּ שְרָ "אַתֶם תִּ י יִּ ר אֶל בְנֵּ ים אֲשֶר תְדַבֵּ לֶה הַדְבָרִּ ל.-אֵּ " אֵּ
 )שמות י"ט, ו'(.

במובן הזה, מלכות שמיים אינה רק חזון לעתיד, אלא חוזה רוחני ומוסרי שמחייב את העם 
לקיים את חוקי האל כחלק משלטונו. הייחוד של עם ישראל, לפי תפיסה זו, הוא ביכולתו  

 לשמש דוגמה חיה לאנושות כולה, ולהביא את עקרונות מלכות שמיים לעולם כולו.

 מלכות שמיים מול שלטון אנושי 

 בקשת המלך בימי שמואל הנביא חושפת מתח פנימי בתפיסת מלכות שמיים.  
 מצד אחד, העם מבקש מלך אנושי שישפוט אותו "ככל הגויים", 

 ומצד שני, הבקשה נתפסת החלפת שלטון האל במלך ארצי בשר ודם:

יהֶם" )שמואל א', ח', ז'(.  מְלֹךְ עֲלֵּ י מָאָסוּ מִּ י אֹתִּ י לאֹ אֹתְךָ מָאָסוּ, כִּ  "כִּ

דבריו של שמואל משקפים את האכזבה מעצם הבקשה למלך, אבל הם גם חושפים שאלה  
 עמוקה: האם מלכות שמיים יכולה להתקיים לצד מבנה מלכותי ופוליטי אנושי?
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 הֹחזון של אלוהֹים כמנהֹיג 

התפיסה של אלוהים כמנהיג הבלעדי באה לידי ביטוי בבחירה של העם לשוב ולפנות  
לאלוהים דרך השופטים. השופטים עצמם אינם נתפסים כשליטים, אלא כשליחים 

שמובילים את העם בהתאם להדרכה האלוהית. רעיון זה מתחבר לעקרונות מרכזיים של  
 מלכות שמיים: 

השופטים פועלים בהשראה אלוהית, ולא מכוח מעמדם  – תלות מוחלטת באלוהֹים ●
 או סמכותם האישית. 

שמובילים את העם נובעים מהתורה שנמסרה  ההנחיות והחוקים  – צדק אלוהֹי ●
 מהאל, ולא ממערכת שלטונית אנושית. 

השלטון מבוזר ולא מרוכז בידיו של אדם אחד, מה   – הֹיעדר הֹיררכיהֹ אנושית ●
 שמגביר את תחושת השוויון והחירות.

 אמר רבי יהושע בן קרחה:
 למה קדמה )פרשת( "שמע" ל"והיה אם שמוע"? 
 אלא כדי שיקבל עליו עול מלכות שמים תחילה,

 ואחר כך יקבל עליו עול מצות. 

 
 
 
 
 

 מלכות שמיים בברית הֹחדשהֹ 

רעיון מלכות שמיים הוא אחד הנושאים המרכזיים בברית החדשה, ובעיקר בדבריו של  
 ישוע, שמציג ומבשר את הבשורה על אודותיה כאבן יסוד של תורתו.  

 מלכות שמיים המופיעה באגרות בברית החדשה עוברת טרנספורמציה רעיונית: 
 במקום להתמקד במונרכיה אלוהית פוליטית או במבנה שלטוני ממשי, 

 היא נתפסת כמציאות בהוויה הרוחנית, הפנימית ועתידית מישראל לעולם. 

 בשורתו של ישוע: מלכות שמיים הֹיא כאן ועכשיו 

 פי מתי, ישוע פותח את דרשת ההר באזכור מפורש של מלכות שמיים:-בבשורה על

ם" )מתי ה', ג'(. י לָהֶם מַלְכוּת הַשָמָיִּ יֵּּי הָרוּחַ, כִּ י עֲנִּ  "אַשְרֵּ

כאן מתברר שמלכות שמיים אינה שייכת לעולם פוליטי או גשמי, אלא לחוויית החיים של 
 פי ערכי הענווה, הצדק, הרחמים והשלום. -אלו הפועלים על

ישוע מציב את מלכות שמיים כמצב שבו מתקיים חיבור עמוק בין האדם לאלוהים, 
 שמתחיל כבר בחיי היומיום, אך מגיע לשיאו בתודעת הגאולה השלמה. 
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 הֹתגלות פנימית: "הֹמלכות בתוככם"

 רעיון משמעותי נוסף מופיע בלוקס: 

ם. וְלאֹ יאֹמְרוּ:  ינָיִּ ה עֵּ ים לאֹ תָבוֹא בְמַרְאֵּ  "מַלְכוּת הָאֱלֹהִּ
רְבְכֶם" )לוקס י"ז,  ים בְקִּ ה מַלְכוּת הָאֱלֹהִּ נֵּ י הִּ ה שָם, כִּ נֵּ ה פֹה אוֹ הִּ נֵּ  (. 20-21הִּ

ישוע מדגיש שמלכות שמיים אינה מציאות חיצונית שאפשר להצביע עליה במרחב  
הגיאוגרפי, אלא מציאות פנימית, נוכחת בליבם של המאמינים. פרשנות זו שמה דגש על 

 כדרך היחידה להשתייך למלכות. – מוסרי, רוחני ותודעתי  –שינוי פנימי 

 מלכות שמיים כמציאות עתידית 

לצד האמירה שמלכות שמיים קיימת כבר כעת, ישוע מתאר את מלכות שמיים גם כמציאות  
עתידית שתתגשם ביום הדין. דימויים רבים מהברית החדשה מציירים את מלכות שמיים 
 כחזון אפוקליפטי, שבו האל ישליט צדק מוחלט, והעולם יטוהר מכל חטא ועוול. לדוגמה: 

ירָיו" )מתי כ"ד, -"וּבָא בֶן ץ אֶת בְחִּ גְבוּרָה וּבְכָבוֹד רַב, וּיְקַבֵּ ם בִּ י הַשָמַיִּ -30הָאָדָם בְעֶנְנֵּ
31.) 

בנקודה זו, מלכות שמיים מתוארת כהתערבות ישירה של אלוהים בהיסטוריה, שמביאה קץ  
 לעולם הקיים ומתחילה תקופה חדשה של גאולה שלמה. 

 משלים על מלכות שמיים 

אחת הדרכים שבהן ישוע מתאר את מלכות שמיים היא באמצעות משלים, שמציעים 
 פרספקטיבות מרובות על טבעה המורכב:

(: מלכות שמיים מתחילה כמשהו זעיר 31-32)מתי י"ג,  הֹמשל על גרגר הֹחרדל ●
וכמעט בלתי נראה, אך גדלה והופכת למשמעותית ורחבה כמו עץ גדול שמעניק 

 מחסה. 

(: כמו חמץ שמחולל שינוי דרמטי בבצק כולו, מלכות 33)מתי י"ג,  הֹמשל על הֹחמץ ●
 שמיים פועלת בהדרגה, אך משנה לחלוטין את המציאות. 

(: מלכות שמיים היא דבר יקר ערך,  44)מתי י"ג,  הֹמשל על הֹאוצר הֹטמון בשדהֹ ●
 שכדי להשיגו נדרשת נכונות לוותר על הכול.

משלים אלו מדגישים את השינוי ההדרגתי, הסמוי מהעין, ואת המחיר האישי הכרוך  
 בהשתייכות למלכות. 

 אוניברסליות מול פרטיקולריות 

בברית החדשה, מלכות שמיים עוברת אוניברסליזציה. בעוד שבמקרא היא קשורה בברית  
 בין אלוהים לעם ישראל, ישוע מרחיב אותה למימד אוניברסלי: 

ם" )מתי כ"ח,  כָל הַגוֹיִּ ים מִּ ידִּ ךְ וְתַעֲשוּ תַלְמִּ  (. 19"לֵּ
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מושג זה רומז על כך שמלכות שמיים פתוחה לכל אדם, ללא קשר למוצאו האתני או  
 למעמדו החברתי, אם רק יקבל את ערכיה וילך בדרכי האל.

 מלכות שמיים מול ממלכות הֹעולם 

אחת הנקודות המרכזיות בברית החדשה היא הניגוד בין מלכות שמיים לבין ממלכות 
 העולם. ישוע עצמו מתייחס לכך כאשר הוא עומד בפני פונטיוס פילטוס: 

ן הָעוֹלָם הַזֶה" )יוחנן י"ח,  ינֶנָה מִּ י אֵּ  (.36"מַלְכוּתִּ

הצהרה זו מדגישה שמלכות שמיים אינה נאבקת להשיג כוח פוליטי או צבאי, אלא שהיא 
 צדק, חסד, אהבה והקרבה עצמית.  –מבוססת על ערכים רוחניים 

 מלכות שמיים כאתגר מוסרי 

מלכות שמיים בברית החדשה אינה רק חזון תיאולוגי אלא גם אתגר מוסרי: היא דורשת 
מהמאמין לפעול בעולם הגשמי לפי ערכיה, למרות הפער בין מציאות חיי היומיום לבין  

סליחה, אהבת   –האידיאל הרוחני. ישוע עצמו מציב סטנדרטים מוסריים גבוהים במיוחד 
 אים להשתייכות למלכות שמיים: כתנ –האויב, ונתינה ללא תנאים 

ים" )לוקס ו',  לְבַד, אֶלָא גַם לַרְשָעִּ ים לְכֶם בִּ ים הַטּוֹבִּ ים טוֹב, לאֹ אֲנָשִּ "וּכְשֶאַתֶם עֹשִּ
35.) 

 הֹחובהֹ הֹמוסרית והֹצדקהֹ של הֹמלכות 

מלכות שמיים מציבה דרישות מוסריות נעלות בפני מאמיניה. מעבר למשלים, ישוע מעניק 
הדרכה מפורשת על החיים הראויים למי ששואפים להשתייך למלכות, כפי שמתבטא  

 ב"דרשת ההר". 

ין" )מתי   ● יָּב בַדִּ יו חִּ ס עַל אָחִּ ר לָכֶם: כָל הַכוֹעֵּ י אוֹמֵּ רְצַח. אֲנִּ "שַמְעוּ: נֶאֱמַר לָאָבוֹת לאֹ תִּ
 (. 21-22ה', 

כאן ניכר שמלכות שמיים דורשת לא רק ציות חיצוני לחוקים, אלא שינוי פנימי של 
 הלב והמחשבה, מה שמייצג את עומק המוסריות הנדרשת.

 דוגמה נוספת היא הקריאה לוויתור על רכוש והסתמכות מלאה על האל:  ●
ם, וּבוֹא  הְיֶה לְךָ אוֹצָר בַשָמַיִּ ים וְיִּ יִּּ ן לַעֲנִּ ךְ מְכֹר אֶת רְכוּשְךָ וְתֵּ ם, לֵּ הְיוֹת שָלֵּ רְצֶה לִּ ם תִּ "אִּ

 (. 21אַחֲרַי" )מתי י"ט, 
האתגר הזה, שהופנה אל האיש הצעיר העשיר, ממחיש את המחיר הגבוה  

להשתייכות למלכות, אך גם את האוצר הרוחני שממתין למי שייוותר על ההיצמדות 
 לעולם החומרי.

 הֹיחס לעוני ולעשירים במלכות שמיים 

הבשורות מדגישות שדווקא העניים, הנדכאים והמודרים חברתית הם אלה שזוכים למקום 
 של כבוד במלכות שמיים.
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ים" )מתי י"ט,   ● יר לָבוֹא אֶל מַלְכוּת הָאֱלֹהִּ  (. 23"קָשֶה לַעָשִּ
דוגמה זו מציגה את התפיסה הרדיקלית לפיה השפע החומרי עלול לשמש כמכשול  

 לאמונה אמיתית. 
 לעומת זאת, העניים זוכים להבטחה: ●

ם" )מתי ה',  י לָהֶם מַלְכוּת הַשָמַיִּ יֵּּי הָרוּחַ, כִּ י עֲנִּ  (.3"אַשְרֵּ
ישוע מעניק משמעות חדשה לרעיון המלכות, כשהוא ממקם את הערך הפנימי 

 והמוסרי מעל הערך החומרי.

 מעשים הֹמובילים למלכות שמיים

פרק חשוב שממחיש את הדרישות המוסריות והמעשיות להשתייכות למלכות מופיע במשל  
 הכבשים והעיזים: 

יתֶם" )מתי כ"ה,  י עֲשִּ לֶה, לִּ ים הָאֵּ אַחַי הַקְטַנִּ יתֶם זאֹת לְאַחַד מֵּ  (.40"כָל פַעַם שֶעֲשִּ
  – כמו האכלת רעבים, הלבשת ערומים וביקור חולים  –ישוע מזהה את מעשי החסד 

 כקריטריונים להשתייכות למלכות שמיים.

 מלכות שמיים מול ממלכות ארציות 

יחסו של ישוע לממלכות הארציות מתבטא גם בתשובתו לפרושים על סוגיית תשלום המס  
 לרומאים:  

ים" )מתי כ"ב,  אלֹהִּ ים אֶת אֲשֶר לֵּ יסָר וּלְאֱלֹהִּ יסָר אֶת אֲשֶר לְקֵּ  (.21"תְנוּ לְקֵּ
ישוע מבהיר שהמלכות הארציות אינן עיקר עניינו, והן אינן מתנגשות בהכרח עם מלכות 

 כל עוד מתנהל האדם בנאמנות לאל ולערכיו. –שמיים 

השליחים עצמם, ובראשם שמעון ושאול, פועלים מתוך תחושת שליחות שמתחברת לערכי 
מלכות שמיים. נאמנותם לאמת האלוהית, התמודדותם עם רדיפות והקרבת חייהם  

 האישיים עבור הבשורה, מייצגות את האידיאל שאליו ישוע קרא
י וּלְמַעַן הַבְשוֹרָה, הוּא  ד אֶת נַפְשוֹ לְמַעֲנִּ יש שֶיְאַבֵּ יל אֶת נַפְשוֹ, יְאַבְדֶנָה. וְהָאִּ : "הָרוֹצֶה לְהַצִּ

 (.35יְמָצְאֶנָה" )מרקוס ח', 

 סיכום מלכות שמיים בברית הֹחדשהֹ 
 

 ממדי: -בברית החדשה, מלכות שמיים היא מושג דינמי ורב 

 , בחיי המאמין שמאמץ את דרכי האל. הֹיא קיימת כאן ועכשיו .1

 , חזון של גאולה מושלמת ושליטה מוחלטת של אלוהים. הֹיא עתידית .2

 , חוויה רוחנית של שינוי מוסרי ותודעתי.הֹיא פנימית .3
 , פתוחה לכל אדם בכל מקום.הֹיא אוניברסלית .4
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 מלכות שמיים באסלאם 

באסלאם, התפיסה של מלכות שמיים אינה מוגדרת במונחים זהים למקרא או לברית  
החדשה, אך הרעיון המרכזי של ריבונות אלוהים ושליטת האל המוחלטת בעולם ובחיי  

"מַלְכוּת אללה" )מֻלְכוּת אוֹ  האדם הוא עיקרון יסוד. המושג הקרוב ביותר לרעיון זה הוא 
, שמשמעותו היא שלטון מוחלט של האל על היקום כולו. האסלאם מדגיש את  חֻכְם אַללָהּ(

ידהריבונות הבלעדית של אללה )  , אחדות האל(, הן במישור הפיזי והן במישור הרוחני.תַוְחִּ

 ריבונות הֹאל בעולם ובחיים 

 הקוראן, הספר הקדוש לאסלאם, מכריז שוב ושוב על אללה כשליט העליון של היקום כולו:

ם וְהָאָרֶץ. וְאַללָהּ עַל כָל דָבָר יָכוֹל" ) ,  אימראן-סורת אל"לְאַללָהּ הַמְלוּכוּת שֶל הַשָמַיִּ
3:189.) 

 פסוק זה מבטא את ריבונותו הבלתי מוגבלת של אללה על כל הבריאה. 

הרעיון של מלכות שמיים באסלאם אינו רק עוסק במציאות הפיזית אלא גם בהיבטים 
החל מהיחסים  –המוסריים והחברתיים של החיים. מלכותו של אללה נוגעת לכל תחום 

 אישיים ועד למערכת החוק והמשפט. -הבין

 תכונות מלכות שמיים באסלאם

 שליטהֹ מוחלטת וניהֹול הֹעולם  ●
לפי האסלאם, אללה אינו רק בורא העולם אלא גם המנהל הפעיל של היקום. כל מה 

 הוא חלק מהתוכנית האלוהית.  –קטן כגדול  – שקורה בחיים 
ם וְהָאָרֶץ" ) ן הַשָמַיִּ ים מִּ נְיָנִּ ל אֶת כָל הָעִּ  .(10:3 ,סורת יונוס"הוּא מְנַהֵּ

 צדק ורחמים כחלק ממלכותו  ●
 ריבונות אללה מבוססת על עקרונות של צדק מוחלט ורחמים. למשל: 

הְיֶה נֶגֶדְכֶם" ) ם תַעֲשוּ רָע, זאֹת יִּ ם תַעֲשוּ טוֹב, תַעֲשוּ טוֹב לְעַצְמְכֶם, וְאִּ -סורת אל"אִּ
סראא'  (. 17:7, אִּ

רעיון זה משקף את החזון המוסרי של מלכות אללה, המבוססת על צדק, אחריות  
 אישית ותוצאות מעשים. 

 מלכות רוחנית בעולם הֹבא  ●
האסלאם רואה את החיים הארציים כהכנה לחיי הנצח. מלכות שמיים מתגשמת  

 (, שהוא המקום שאללה מבטיח לצדיקים: גַ'נַהבמלואה בגן העדן )
ן תַחְתָיו זורְמוֹת נְהָרוֹת" ) ים לְגַן עֲדֵּ יקִּ ים וְהַצַדִּ ינִּ יס אֶת הַמַאֲמִּ - סורת אל"וְאַללָהּ יַכְנִּ

 (. 5:119, מאאידה
השכר האולטימטיבי למי  –גן העדן מתואר כמלכות של נחת, אושר ושפע בלתי נדלה 

 שחי לפי מצוות אללה. 

 אחדות הֹמלכות הֹארצית והֹשמימית  ●
באסלאם, אין הבחנה בין קודש לחול, או בין העולם הזה לעולם הבא, במובן של  

  – בין אם פוליטיים, חברתיים או כלכליים  –ריבונות אללה. כל המוסדות האנושיים 
 כפופים לרצון האל.

לדוגמה, השריעה, החוק האסלאמי, נחשבת ליישום מעשי של עקרונות מלכות 
 שמיים על פני האדמה.
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 הֹתנהֹגות הֹאדם תחת מלכות שמיים 

כדי להשתייך למלכות האל ולזכות בחיי הנצח בגן העדן, המאמין המוסלמי מחוייב לחיות 
 בהתאם לעקרונות האמונה והמעשים הטובים:

 ציות מוחלט לאללהֹ  ●
הציות לאללה הוא המפתח להשתייכות למלכות שמיים. כל צעד בחיי המאמין צריך  

 להיות מכוון לרצון האל.
ים" ) שְמַע בְקוֹל אַללָהּ וּרְצוֹנוֹ, יְכֻנֶס לְמַעֲלֶה הַגַנִּ י שֶיִּּ  .(4:13 ,ניסאא'-סורת א"מִּ

 צדק חברתי ואכפתיות לזולת  ●
מלכות שמיים אינה עוסקת רק במערכת היחסים בין האדם לאלוהיו, אלא כוללת 

 גם את היחס בין בני אדם. למשל:
 ( היא חובה דתית המבטאת אחריות חברתית וחסד.זַכַאהמצוות ה"צדקה" ) ○
הדאגה לחלשים, העניים והיתומים נחשבת לעשיית צדק בתוך מלכותו של   ○

 אללה. 

 מעשים טובים כחלק בלתי נפרד מהֹאמונהֹ  ●
 המאמין נדרש להפגין את אמונתו באמצעות מעשים:

ן לְנֶצַח" ) ים, לָהֶם גַן עֲדֵּ ים טוֹבִּ ים מַעֲשִּ ים וְעוֹשִּ ינִּ  ,כַהַף-סורת אל"וַאֲשֶר מַאֲמִּ
18:107). 

 תפיסת הֹזמן והֹנצח במלכות שמיים 

באסלאם, ההיסטוריה האנושית נתפסת כתהליך המוביל להגשמת מלכות האל במלואה  
בעולם הבא. המאמין מכוון את חייו בהתאם להנחיה הזו, כשהוא חי בתודעה מתמדת של 

יָּאמָה-יום אליום הדין )  (, שבו האל יכריע את גורלו של כל אדם. קִּ

 .(6:73 ,אנעאם-סורת אל"וְלְאַללָהּ הַמְלוּכוּת בְיוֹם שֶתַקוּם הַשָעָה" )

 משלים ודימויים של מלכות שמיים בקוראן 

הקוראן עשיר בדימויים המתארים את גן העדן כממלכה אלוהית של שפע ונחת, שאליה  
 ייכנסו המאמינים: 

 גן הֹעדן כמלכות אלוהֹית מלאהֹ בשפע 
תְאַוֶּה נַפְשָם" )  .(39:34 ,זומר-סורת א"תַחְתָיו זורְמוֹת נְהָרוֹת, וְיֵּש לָהֶם בוֹ כָל מַה שֶתִּ

 משל הֹחיים הֹזמניים לעומת הֹנצח 
 החיים הארציים מתוארים כצל חולף, לעומת הנצח בגן העדן: 

ם כְמוֹ גֶשֶם... וּבַסּוֹף הַכֹל יָבוֹש" ) ים בָעוֹלָם הַזֶה הֵּ  .(10:24 ,סורת יונוס"הַחַיִּּ

 סיכום: מלכות שמיים באסלאם

באסלאם מתבטאת בשלטון הכולל של אללה, הנוכח בכל היבט של הקיום  מלכות שמיים 
האנושי והעולם. רעיון זה משלב את ריבונותו של האל בחיי היומיום, יחד עם חזון של נצח  

 מלא שכר וצדק במלכותו האולטימטיבית בגן העדן. 
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תפיסה זו קוראת למאמינים לחיות חיים מוסריים, צודקים ומלאי חמלה, מתוך ידיעה  
 שהם חלק ממלכות אלוהית אחת, שתתגשם במלואה בעולם הבא. 

 
 

 מלכות שמיים בתרבויות עתיקות 

 מלכות הֹאלים על הֹארץ והֹשמיים –מצרים הֹעתיקהֹ  ●
במצרים העתיקה, התפיסה של שלטון שמימי התממשה דרך האמונה בפרעונים  

 כמתווכים בין האלים לבין בני האדם. 
(, אל השמש, נתפס כמנהיג עליון שיצר את העולם ושמר על הסדר  Ra) רע ○

 .(מאעטהקוסמי )
( שיקף את רעיון מלכות שמיים בעולם הבא, שבו  שדות הקנהגן העדן המצרי ) ○

 הנשמות הזכות זכו לחיי נצח לצד האלים.
דמותו של פרעה שימשה גשר בין ממלכת האלים לשלטון הארצי, כאשר  

 מלכותו נחשבה כהרחבה של שלטון האל.
 

 הֹאולימפוס והֹצדק הֹשמימי  –יוון הֹעתיקהֹ  ●
ביוון העתיקה, האולימפוס, מקום מושבם של האלים, שימש כסמל למלכות 

 השמיים.
זאוס, מלך האלים, נתפס כמי שמחזיק בסמכות עליונה לנהל צדק וסדר   ○

 בעולם.
מיתוסים רבים דנו בהשלכות של סטייה מחוקי האלים, שהייתה מתפרשת  ○

 כערעור על מלכותם בשמיים. 
תפיסה זו חיזקה את הרעיון שהחיים הארציים מושפעים מרצון האלוהויות 

 והזיקה שלהן לשלום העולם.
 

 רעיון מלכות הֹאלים כבוראי הֹסדר –תרבויות מסופוטמיהֹ  ●
בתרבויות כמו שומר ובבל, מלכות השמיים התבטאה דרך האלים הגדולים כמו  

 אנליל ואנו, ששליטתם נחשבה לא רק פיזית אלא מוסרית. 
המלכים נחשבו לנציגי האלים, ומשימתם הייתה לשמור על הצדק   ○

 וההרמוניה בעולם.
מציגים כיצד נברא העולם על ידי האלים וכיצד   אנומה אלישסיפורים כמו  ○

 מלכותם ביססה את הקוסמוס כולו.

 מלכות שמיים בבודהֹיזם ובהֹינדואיזם 

 הֹ"נירוונהֹ" כמלכות פנימית  –בודהֹיזם  .1
בבודהיזם, אין רעיון ישיר של "מלכות שמיים" במובן תיאולוגי, אך יש מושג של 

 , שמייצג את המצב העליון של אושר ושלווה.נירוונה"שחרור" או 
מלכות זו אינה מקום פיזי אלא מצב תודעתי שבו האדם משתחרר מהכאב   ○

 ומהסבל של הקיום.
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סיפורי ג'טאקה מדגישים כיצד מעשים טובים מובילים למצב רוחני גבוה,   ○
 שמסמל מעין "מלכות שמיימית" פנימית. 

 סברגהֹ כמלכות הֹאלים  –הֹינדואיזם  .2
( מתוארת כמלכותם של האלים, Swarga) סברגהבכתבים ההינדואיסטיים, 

 בראשות אינדרה, השוכנת ברקיע.
זהו מקום של אושר זמני שבו הנשמות שוהות לאחר מוות טוב אך לפני גלגול  ○

 נוסף.
האלים ההינדואים מייצגים סמכויות שונות, אך כולם נתונים לרצונו של   ○

 ברהמן, העיקרון האוניברסלי העליון שמאחד את הכל.

 מלכות שמיים בסין הֹעתיקהֹ 

בסין העתיקה, מלכות שמיים התבטאה ברעיון של סדר מוסרי והרמוניה קוסמית, שבהם 
השמיים נתפסו ככוח עליון המעניק שלטון לגיטימי לשליט המוסרי. על פי תפיסה זו,  
הקיסר, המכונה "בנו של השמיים," היה אחראי לשמור על איזון בין האדם, החברה  

 והטבע, ולהנהיג בצדק ובחמלה.

(, שקבע כי סמכותו של הקיסר Tianming) המנדט השמיימיבבסיס הרעיון עמד המושג 
נובעת ישירות מהשמיים, כל עוד הוא ממלא את חובותיו כשליט מוסרי ומגן על רווחת 

העם. תפקידו המרכזי היה להבטיח סדר, צדק ושגשוג, ובכך לשקף את הרצון השמיימי 
אם לא מנע סבל, אם שלט  –בעולם האנושי. עם זאת, אם הקיסר נכשל במילוי חובותיו 

הדבר נתפס כאות לכך   –שחיתות או אם התרחשו אסונות טבע, רעב או מרידות מתוך 
שאיבד את המנדט השמיימי. במצב כזה, העם ואף בני האצולה היו רואים בכך הצדקה  

 מוסרית והיסטורית להדיחו ולהחליפו בשליט ראוי יותר.

רעיון המנדט השמיימי היה מהפכני בכך שלא העניק לקיסר סמכות בלתי מוגבלת, אלא  
קשר את שלטונו למוסריותו ולמחויבותו לעם. המושג יצר חוזה מוסרי לא כתוב בין השליט  

צדק, חמלה  –לעם, שבו השלטון היה מותנה ביכולת להגשים את עקרונות מלכות השמיים 
 והגנה על הסדר הקוסמי. 

מעבר להיבט הפוליטי, מלכות שמיים והמנדט השמיימי השפיעו גם על החיים האישיים  
והתרבותיים של העם הסיני. כל אדם, ללא קשר למעמדו, נתפס כחלק ממערכת קוסמית  

רחבה שבה עליו לשמור על איזון בין צרכיו האישיים לבין טובת הכלל. התנהלות יומיומית 
צדק נתפסה לא רק כהכרח חברתי, אלא גם כביטוי של  על פי עקרונות של כבוד, יושר ו

 חיבור לערכי השמיים. 

בסין העתיקה, מלכות שמיים לא הייתה רק רעיון פוליטי או תיאולוגי, אלא מסגרת כוללת 
לניהול החיים האישיים והחברתיים. היא שימשה גשר בין האלוהי לאנושי, והציעה חזון  

שבו שליט מוסרי ועם צודק פועלים יחד לשמירה על סדר, הרמוניה ושגשוג, תוך הכרה  
 יים. באחריותם המשותפת כלפי השמ
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 מלכות שמיים בתרבויות אינדיאניות ואפריקניות 

 "רוח גדולהֹ" וממלכת הֹטבע –תרבויות אינדיאניות 
( Wakan Tankaבתרבויות אינדיאניות בצפון אמריקה, התפיסה של "רוח גדולה" )

 כישות עליונה משלבת את השמיים, האדמה והאדם תחת ריבונות אחת.

מלכות שמיים נתפסה כמערכת מאוזנת שבה הטבע, האדם והרוח פועלים   ○
 בהרמוניה.

סיפורי בריאה כמו אלו של שבט הנבאחו מתארים את המעבר דרך עולמות  ○
 עד להגעה ל"עולם העליון," שהוא מצב של איזון קוסמי. 

 ממלכת הֹאור והֹרוח  –תרבויות אפריקניות 
( נתפסת  אולורוןבתרבויות רבות באפריקה, כמו שבט היורובה, האלוהות העליונה )

 כשולטת בשמיים ומעניקה חיים וסדר לעולם.

גן עדן אפריקאי מתואר לעיתים קרובות כמקום של אור ושפע, שבו הנשמות 
 מתאחדות עם האלוהות לאחר מותן. 

 

 

 אייג' -מלכות שמיים בעידן הֹניו

אייג' משלבת תפיסות שונות של מלכות שמיים ממגוון תרבויות ודתות, אך עם -תנועת הניו
 דגש על החוויה האישית והרוחנית:

 מלכות פנימית והֹתפתחות אישית 
אייג' הוא שהמלכות השמיימית אינה מקום חיצוני אלא מצב -רעיון מרכזי בניו

 פנימי של הרמוניה ותודעה גבוהה.

המלכות מתבטאת ברעיונות של אהבה ללא תנאי, חיבור קוסמי ושלווה  
 פנימית. 

( מתארים את  Heaven is within youמשפטים כמו "גן עדן הוא בתוכך" )
 התפיסה הזו. 

 חיבור לאנרגיהֹ הֹקוסמית 
אייג' מאמין בחיבור לאנרגיות גבוהות יותר המייצגות את "העולם -עידן הניו
 העליון". 

( נחשבים mindfulnessתרגולים כמו מדיטציה, יוגה ואימון במודעות )
 לדרכים לגלות את מלכות השמיים האישית. 

 מלכות אוניברסלית ואחווהֹ עולמית 
 אייג', מושג מלכות שמיים מתרחב גם לתפיסה גלובלית של אחדות.-בניו
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רעיונות של אחווה עולמית, צדק חברתי, ושמירה על כדור הארץ נתפסים 
 כדרך ליצור "מלכות שמיים" על פני האדמה.

 תקשור עם ישויות שמימיות 
אייג' הוא האמונה בתקשור עם מדריכים  -אחד המאפיינים הבולטים של הניו

 רוחניים, מלאכים וישויות אור. 

תקשורת זו נתפסת כחלק מהקשר עם "העולם העליון" ומהשגת הארה 
 אישית. 
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 : מלכות שמיים כמודל לחיים חברתיים 2פרק 
 

רעיון מלכות שמיים טומן בחובו חזון חברתי אוניברסלי שבו חירות, שוויון ואחריות  
קולקטיבית הם אבני היסוד לקיום חברה מתוקנת. בניגוד לתפיסות היררכיות של שלטון,  
מלכות שמיים מדגישה את מרכזיותו של האדם ואת חובתו להשתתף בעיצוב גורלו וגורל  

 החברה שבה הוא חי. 

החזון החברתי הזה אינו רק רעיון תיאולוגי, אלא מודל מעשי להקמת מערכת חברתית  
המשלבת ערכים מוסריים גבוהים עם שיטות חדשניות של שיתוף ושקיפות. המטרה היא 

ליצור חברה המבוססת על צדק, כבוד הדדי וחיים הרמוניים, תוך הכרה בצרכים האישיים  
 של כל פרט לצד טובת הכלל. 

 שוויון, חירות ואחריות הֹדדית 

ללא קשר  –בלב הרעיון עומדת ההכרה שכל אדם זכאי לשוויון מוחלט בזכויותיו הבסיסיות 
למוצאו, דתו, מגדרו או מעמדו החברתי. רעיון זה מתבטא בחובה להבטיח שכל אדם יקבל  

מזון, דיור, בריאות וחינוך. אולם מעבר   –את הצרכים המינימליים הדרושים לקיומו 
יבות לאפשר לכל פרט לפתח את יכולותיו הייחודיות, תוך לצרכים הבסיסיים, ישנה מחו

 טיפוח רוחניות ואיזון פנימי.

לצד השוויון, רעיון מלכות שמיים מקנה חירות מרבית לפרט, אך חירות זו אינה אנרכיה.  
היא מתקיימת בתוך מסגרת שבה זכויות הכלל נשמרות מתוך אחריות הדדית. אדם אינו  

חופשי רק לדאוג לעצמו, אלא גם מחויב לפעול למען רווחת הקהילה. האחריות ההדדית הזו  
 גיש שייך ותורם. מעצבת חברה שבה כל פרט מר

 שקיפות ושיתוף קהֹילתי 

אחד ההיבטים המרכזיים במודל החברתי של מלכות שמיים הוא שקיפות מלאה בתהליכי 
קבלת ההחלטות. בחזון זה, כל אדם זכאי להשמיע את קולו ולקחת חלק פעיל בהחלטות 

המשפיעות על חייו ועל החברה שבה הוא חי. מערכות שלטון מסורתיות, המתנהלות 
מערכת מבוזרת שבה הדיאלוג הפתוח הוא לעיתים בסתר ובמנותק מהציבור, מוחלפות ב

 הכלי המרכזי ליצירת שינוי.

טכנולוגיות מודרניות מאפשרות ליישם חזון זה באופן מעשי, למשל באמצעות פלטפורמות 
דיגיטליות שקופות לניהול מדיניות ושיתוף ציבורי. כך נוצר מצב שבו כל אדם יכול  

להשתתף באופן ישיר בקביעת סדרי עדיפויות ובבחירת נציגים שמתנהלים מתוך שקיפות  
בו נבחרי הציבור אינם פועלים מתוך אינטרסים אישיים ויושרה. מערכת זו יוצרת מרחב ש 

 או זרים, אלא מתוך מחויבות עמוקה לטובת הכלל.

 תרבות של שיח והֹקשבהֹ 

מלכות שמיים כחזון חברתי מעודדת תרבות של שיח מכבד, סובלנות והקשבה. במקום 
עימותים והתגוששויות פוליטיות, השאיפה היא לקיים שיח הממוקד בערכים ועקרונות 

משותפים. המחלוקות, במקום להתעצם, נפתרות באמצעות דיאלוג שבו הצדדים מבקשים  
 להבין זה את זה ולהגיע להסכמות חדשות.
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חברה, קהילה  – רעיון זה מושתת על התפיסה שכל אדם הוא חלק ממכלול רחב יותר 
ואנושות. כאשר אנשים ניגשים לשיח מתוך כבוד וסבלנות, מתאפשר תהליך של למידה  

הדדית המוביל להבנה עמוקה יותר של הצרכים והערכים המשותפים. שיח כזה אינו רק כלי  
 ילה מגובשת יותר.לפתרון בעיות, אלא גם דרך ליצירת קה

 חזון עתידי של חברהֹ מוסרית ומאוחדת 

במודל החברתי של מלכות שמיים, החברה אינה רק מסגרת קיום, אלא מרחב שבו האדם  
יכול לממש את מלוא הפוטנציאל האישי והרוחני שלו. חברה זו מבוססת על עקרונות של 
אמת, צדק ושיתוף פעולה, שבהם האדם אינו נשפט רק לפי מעשיו, אלא גם לפי תרומתו 

 לתיקון החברה.

במרחב כזה, אין מקום לדיכוי או לניצול, אלא לקידום יחסים שוויוניים ומכבדים בין כל  
  –חלקי החברה. השאיפה היא לבנות מערכת שבה אדם אינו רק מקבל, אלא גם מעניק 

 לחבריו, לקהילה ולדורות הבאים. 

השגה. באמצעות שילוב של ערכים מוסריים  -חזון זה אינו חלום רחוק, אלא יעד בר
אוניברסליים עם כלים מעשיים, ניתן ליצור חברה שמגשימה את עקרונות מלכות שמיים  

בחיי היומיום. חברה כזו יכולה להוות השראה לעולם כולו, ולהראות כיצד ניתן לחיות 
 ל חירות ושוויון לכולם.בהרמוניה ובכבוד הדדי תוך שמירה ע
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 : מלכות שמיים בעידן הֹמודרני 3פרק 
 

בעידן של התקדמות טכנולוגית, גלובליזציה, ואתגרים חברתיים מורכבים, רעיון מלכות  
מעלה שאלות חדשות: כיצד ערכים עתיקים של צדק, שלום ואהבה משתלבים  שמיים 

בעולם המודרני? האם ניתן לממש חזון רוחני זה במציאות המאופיינת במרוץ אחר חומרנות 
 ואינדיבידואליזם? 

 מהֹות מלכות שמיים בעידן הֹמודרני 

המציאות המודרנית מציבה צורך דחוף לחבר בין ערכי מלכות שמיים לחיי היומיום. מלכות  
שמיים יכולה להתממש כמציאות חברתית, שבה עקרונות של הרמוניה ואחריות 

 קולקטיבית הופכים לחלק בלתי נפרד ממבנה החיים הציבוריים. 

לדוגמה, התארגנויות קהילתיות המתמקדות בצדק חברתי, שמירה על איכות הסביבה  
ושוויון זכויות מגלמות את הרעיון של חיים תחת ערכים גבוהים. מעשים אלה משקפים את  

 מהותה של מלכות שמיים כמציאות חיה, שבה האדם והחברה פועלים בהרמוניה. 

 תפקידהֹ של הֹטכנולוגיהֹ 

הטכנולוגיה בעידן המודרני מציעה כלים רבי עוצמה להגשמת ערכי מלכות שמיים. מצד 
אחד, היא יכולה לשמש כפלטפורמה לשיח גלובלי, הפצת ידע וקידום יוזמות חברתיות. מצד  

 שני, היא טומנת בחובה סיכונים של בידוד חברתי וניצול כלכלי.

מערכות דיגיטליות שקופות, כפי שתוארו בפרק הקודם, אינן רק מאפשרות השתתפות  
ציבורית פעילה אלא גם מחדדות את ערכי האחריות ההדדית. מעבר לכך, ניתן להרחיב את 
השיח על מדיה חברתית כזירה ליצירת קהילות גלובליות המאוחדות בערכים משותפים של  

נולוגיה לא רק מחזק את תחושת השייכות, אלא גם צדק וסולידריות. שימוש אחראי בטכ
 מעצים את היכולת לפתור בעיות חברתיות מורכבות בזמן אמת. 

 גלובליזציהֹ ומלכות שמיים 

העידן הגלובלי מאופיין בתלות הדדית בין אומות ותרבויות. מלכות שמיים בעידן זה יכולה  
להתבטא בקשרים המושתתים על עקרונות של סולידריות וכבוד הדדי, תוך זניחת תפיסות  

 צרות של לאומיות והתמקדות ברווחה עולמית. 

כפי שהוזכר בפרק הקודם, עקרונות של שוויון ואחריות קולקטיבית הם קריטיים לבניית 
חברה מוסרית ומאוחדת. גלובליזציה מוסיפה שכבה נוספת לדיון זה: הצורך בשיתופי  

לאומיים ובקידום ערכים מוסריים אוניברסליים. לדוגמה, פרויקטים גלובליים -פעולה בין
מדינות וקהילות שונות פועלות יחד למען מטרה משותפת,  למאבק בשינויי אקלים, שבהם 

 משקפים את חזון מלכות שמיים בקנה מידה עולמי.
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 הֹעולם הֹמודרני והֹהֹתעלמות ממלכות שמיים 

בעולם שבו לעיתים רבות ניכר כי ערכים של מוסר וצדק נדחקים מפני אינטרסים כלכליים  
וחומריים, היעדר חזון של מלכות שמיים מורגש בכל תחומי החיים. פערים כלכליים,  

שחיתות, וניכור חברתי הם תוצאה ישירה של חברה המתמקדת בעצמה במקום בערכים  
 עליונים.

הדיון בפרק הקודם על חשיבות השקיפות והשיח המוסרי מציע כלים להתמודדות עם 
תופעות אלו. הרחבת מושג הקהילה, מעבר לזירה המקומית אל הזירה הגלובלית, מאפשרת  

חיבור רחב יותר בין יחידים וקהילות המתמודדים עם אתגרים דומים. לדוגמה, הקמת 
, יכולה להוות פתרון להתמודדות עם שחיתות רשתות בינלאומיות לשיתוף פעולה אזרחי

 שוויון. -ואי

 אתגרי הֹפרט

האדם המודרני מתמודד עם שאלות של משמעות וחיבור. מלכות שמיים היא לא רק חזון  
עולמי, אלא גם מענה אישי. בחירה במעשים קטנים של חסד, יושר ואהבה יוצרת אדוות  

 המשפיעות על החברה כולה.

כפי שתואר בפרק הקודם, תרבות של שיח והקשבה היא מרכיב מרכזי ביצירת חברה  
מוסרית. בעידן המודרני, יש להרחיב רעיון זה לשימוש בכלים טכנולוגיים המאפשרים 

חיבור בין אנשים מעבר למרחקים פיזיים. לדוגמה, יצירת פלטפורמות דיגיטליות  
 ת יכולה להוות דרך נוספת למימוש חזון זה.המאפשרות שיח פתוח ומכבד בין תרבויות שונו

לא רק במובן התאולוגי, אלא גם   –מלכות שמיים בעידן המודרני היא קריאה לפעולה  
בחיים המעשיים. שילוב ערכים רוחניים במציאות הטכנולוגית והחברתית של ימינו מאפשר 
ליצור עולם המבוסס על צדק, שלום ואהבה. על ידי הרחבת הדיון לערכים גלובליים ושימוש  

 שיר את החזון ולהתאים אותו לעולם המחובר של ימינו.בכלים מודרניים, ניתן להע
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 חיים מתוך ייעוד ומשמעות  -: מלכות שמיים והֹפרט 4פרק 
 

בעוד שמלכות שמיים מתוארת לרוב כחזון אוניברסלי בעל משמעויות חברתיות וגלובליות,  
קיומה תלוי באופן ישיר במעשיו של הפרט. האדם, כיצור מוסרי ורוחני, מהווה את לב ליבה  

של מלכות שמיים. השאלות כיצד ייעודו האישי מתחבר לחזון הרחב וכיצד משמעות חייו  
 ו, הן קריטיות להבנת מושג זה ברמה האישית.נוצרת מתוך עקרונות אל

 ייעוד הֹאדם במלכות שמיים 

רעיון מלכות שמיים רואה באדם שליח בעל שליחות ייחודית. על פי תפיסה זו, לכל אדם יש  
תפקיד ייחודי בעולם, המתאים לכישוריו, לערכיו ולחלומותיו. תפקיד זה אינו נמדד רק  

 בהישגים חומריים, אלא בעיקר במידת התרומה לאנושות ולתיקון העולם. 

לדוגמה, מורה המקדיש את חייו להקניית ידע ודאגה לתלמידיו, או רופא הפועל ללא לאות 
למען בריאות מטופליו, משקפים עקרונות של מלכות שמיים בעבודתם היומיומית. הייעוד  

האישי שלהם אינו רק מקצועי, אלא גם מוסרי ורוחני, בהיותו תורם לשיפור חייהם של  
 אחרים.

 משמעות הֹחיים מתוך ערכי מלכות שמיים 

משמעות החיים בעיני מלכות שמיים נובעת ממחויבות לערכים עליונים של צדק, אהבה  
וחסד. על פי גישה זו, חיים בעלי משמעות אינם מתמקדים בצבירת נכסים או מעמד, אלא 

 בתרומה לעולם ובהשארת חותם חיובי. 

אדם המתחבר לערכי מלכות שמיים מונע על ידי שאלה פנימית: "כיצד מעשיי היום  
תורמים לטוב הכולל?" שאלה זו מאפשרת לפרט לגבש תודעה ערכית, המובילה אותו לפעול  

 מתוך תחושת שליחות ואחריות. 

 אתגרי הֹפרט בעידן הֹמודרני 

האדם המודרני מתמודד עם אתגרים מורכבים, בהם בדידות, ניכור ומרדף אחרי מטרות 
חומריות. בעידן שבו הקשרים החברתיים נחלשים והפער בין הישג אישי למשמעות רוחנית 

 הולך ומתרחב, מלכות שמיים מציעה חזון של חיבור מחדש לערכים ולייעוד. 

לדוגמה, טכנולוגיה שמקלה על שיתוף מידע ויצירת קשרים יכולה לשמש גם כפלטפורמה  
להעצמת ערכי מלכות שמיים. קהילות וירטואליות, תנועות חברתיות וקמפיינים גלובליים 

יכולים לחבר בין אנשים בעלי חזון דומה, ליצור תחושת שייכות ולתת משמעות לפעולה  
 הקולקטיבית. 

 אחריות אישית במימוש מלכות שמיים 

מלכות שמיים אינה חזון שניתן להגשים ללא מחויבות אישית. האדם נדרש לקחת אחריות 
על מעשיו, ללמוד כיצד להתעלות מעל לאינטרסים האישיים ולראות את טובת הכלל.  

האחריות הזו מתחילה בצעדים קטנים: בחירה לדבר בכבוד, להושיט יד עוזרת, ולנהוג  
 ביושר. 
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לדוגמה, פרויקט התנדבותי בקהילה המקומית, עזרה לזולת במצבי משבר או קידום יוזמות 
חברתיות הם ביטויים ישירים של אחריות אישית במימוש ערכי מלכות שמיים. מעשים 

 אלו, גם אם קטנים, יוצרים אדוות המובילות לשינוי רחב יותר.

 חיבור בין הֹפרט לקהֹילהֹ 

במרכז רעיון מלכות שמיים עומד הקשר ההדדי בין הפרט לקהילה. הפרט שואב משמעות 
מתוך שייכותו לקבוצה, והקהילה מתחזקת כאשר כל אחד מחבריה תורם את חלקו 
 הייחודי. חיבור זה אינו מבוסס על היררכיה או כפייה, אלא על שיתוף פעולה מרצון.

לדוגמה, פרויקטים קהילתיים שבהם חברי הקהילה משתפים פעולה לקידום מטרות  
מדגימים את  –כמו שיפור איכות הסביבה, סיוע לקשישים או קידום חינוך  –משותפות 

החיבור בין חזון אוניברסלי לפעולה מקומית. הפרט הופך לשותף פעיל ביצירת עולם טוב  
 יותר.

באמצעות חיבור לערכים, מחויבות אישית ושיתוף פעולה עם הקהילה, ניתן להפוך את חזון 
 מלכות שמיים למציאות מוחשית, המשפיעה על חיי האדם ועל החברה כולה. 
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 קריאהֹ לתיקון עולם -: משברים גלובליים ומלכות שמיים 5פרק 
 

בעידן של אתגרים חברתיים עמוקים, כגון בריאות הציבור, שיפור איכות הסביבה, וצמצום  
שוויון חברתי, רעיון מלכות שמיים מתחדד לא רק כתיאוריה אלא כקריאה לפעולה  -אי

מעשית. החזון, המבוסס על ערכים של צדק, שוויון, ואהבת האחר כעצמי, מציע כיווני  
 עיות המעסיקות את האנושות כיום.פעולה ברורים להתמודדות עם ב

 בריאות הֹציבור וחיים מתוך אחריות הֹדדית 

 בריאות הציבור היא מרכיב מרכזי בקיום חברה מתוקנת.  
ערכי מלכות שמיים, המדגישים דאגה לזולת, מבהירים את חשיבות האחריות הקהילתית  

 לבריאותם ורווחתם של כלל האנשים.  
לדוגמה, קידום מערכות בריאות ציבוריות נגישות, חינוך לתזונה נכונה ולעידוד פעילות  

 גופנית, מגלמים את חזון מלכות שמיים בפעולה.

בנוסף, תמיכה נפשית לקבוצות מוחלשות, כמו קשישים או אנשים המתמודדים עם מחלות 
כרוניות, היא דוגמה לערכים של אהבה וחסד בחיי היומיום. כל מעשה של עזרה הדדית,  
ממסע התרמה עבור חולים ועד יוזמות קהילתיות לטיפול בילדים בסיכון, מקרב אותנו  

 למימוש חזון זה.

 שיפור איכות הֹסביבהֹ: קריאהֹ לאחריות גלובלית 

 אחד התחומים המרכזיים שמלכות שמיים נוגעת בהם הוא שמירה על הארץ.  
האדם, כמנהיג הטבע, נדרש לפעול בהרמוניה עם העולם שסביבו, ולא כמי שמתעלם 

 מהשפעות מעשיו. 

דוגמאות מעשיות לשיפור איכות הסביבה כוללות קידום יוזמות למחזור, הפחתת זיהום  
 אוויר ושימוש באנרגיות מתחדשות. 

אך מעבר לכך, יש צורך לטפח תודעה סביבתית: חינוך הדורות הבאים לאהבת הטבע 
ושמירה עליו, פיתוח טכנולוגיות ירוקות, ועידוד שותפויות בין קהילות לשיקום אזורים 

 שנפגעו מזיהום.

 צדק חברתי: גשר בין פרטים לקהֹילות 

 שוויון חברתי מהווה מכשול מרכזי למימוש חזון מלכות שמיים. -אי
 החל מזכויות בסיסיות  – במודל זה, כל אדם זכאי לתנאי חיים הוגנים 

 כמו חינוך ובריאות, ועד הזדמנות לממש את יכולותיו וייעודו. 

שוויון כוללות הענקת גישה שוויונית למשאבים, יצירת תשתיות  -פעולות לצמצום אי 
 המאפשרות מוביליות חברתית, וקידום זכויות היחיד.  

לדוגמה, תכניות מלגות ללימודים גבוהים ויוזמות ליצירת מקומות עבודה בפריפריה יכולות  
 להוות צעדים משמעותיים בדרך לעולם צודק יותר. 
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 קידום תרבות של סובלנות והֹקשבהֹ 

 מלכות שמיים קוראת לפתרון מחלוקות באמצעות שיח בונה ומכבד.  
מיוחדת לטיפוח סובלנות והקשבה הדדית. בעידן של קיטוב פוליטי וחברתי, ישנה חשיבות 

 דיאלוג המבוסס על ערכים משותפים יכול להוביל לחברה הרמונית יותר. 

תרבותי,  -דתי ובין-פעולות מעשיות בקידום תרבות זו כוללות הקמת פורומים לשיח בין
יצירת סדנאות ללימוד פתרון סכסוכים, ופיתוח תכניות חינוכיות המטפחות אמפתיה  
והבנה. כך ניתן לבנות גשרים בין קהילות, וליצור חברה המגלמת את עקרונות מלכות  

 שמיים.

 חדשנות כמנוע לשינוי חברתי 

בעידן של חדשנות טכנולוגית, ישנה הזדמנות לשלב טכנולוגיה בשירות הערכים של מלכות 
שמיים. פיתוח כלים דיגיטליים לשקיפות מנהלית, שיפור הנגישות לחינוך באמצעות למידה 

מקוונת, ויצירת רשתות חברתיות לקידום יוזמות קהילתיות הם רק חלק מהאפשרויות  
 ר.הגלומות בשילוב חדשנות ומוס

דוגמה לכך היא שימוש באפליקציות המאפשרות ניהול משאבים משותפים, כמו נסיעות  
שיתופיות או פרויקטים של כלכלה שיתופית, המקדמים קיימות ואחריות הדדית. 

 טכנולוגיה יכולה להוות גשר המחבר בין ערכים עתיקים לאתגרים מודרניים.

המשברים החברתיים של העידן הנוכחי אינם רק אתגר, אלא גם קריאה למימוש חזון 
מלכות שמיים. באמצעות התמקדות בתחומים כמו בריאות הציבור, איכות הסביבה, צדק  

חברתי וחדשנות, ניתן להפוך את האתגרים להזדמנויות. כאשר הפרט והקהילה פועלים 
ות שמיים הופך למודל מעשי המשפר את חיי  מתוך מחויבות לערכים גבוהים, חזון מלכ

 האדם והחברה כאחד.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

25 
 

 : הֹאתגר הֹרוחני בעידן של חומרנות 6פרק 
 

בעידן שבו המדדים להצלחה נמדדים לעיתים קרובות בערכים חומריים, רבים מוצאים את 
עצמם מתמודדים עם תחושת ריקנות וחוסר משמעות. בעידן זה, מלכות שמיים מתגלה לא 

רק כחזון רוחני אלא גם ככיוון לפתרון מערכתי לאתגרים המעמידים בספק את עקרונות  
 האדם והרוח. 

 תפקיד הֹרוחניות בעולם הֹמודרני 

הרוחניות, שהיא לב ליבה של מלכות שמיים, מציעה מסגרת לערכים המנחים את חיי 
האדם מעבר להישגים חומריים. בעולם המודרני, שבו המרדף אחר קריירה, עושר ונוחות  

אישית מגדירים פעמים רבות את זהותו של האדם, קיים צורך הולך וגובר ברוחניות  
 שתעניק משמעות פנימית עמוקה לחיים. 

לדוגמה, תרגולים כמו מדיטציה, יוגה או תפילה משמשים כיום לא רק כביטוי דתי אלא גם 
ככלים לפיתוח מודעות עצמית, שלווה פנימית וחיבור עמוק יותר לאנשים אחרים ולעולם  

 שסביבנו.

 הֹקונפליקט בין ערכים רוחניים למטרות חומריות 

אחד האתגרים המרכזיים של האדם המודרני הוא לאזן בין השאיפה לחיים נוחים  
ומוצלחים לבין המחויבות לערכים מוסריים ורוחניים. השאלה "מה אני באמת רוצה 

להשיג?" הופכת למשמעותית כאשר הישגים חומריים אינם מצליחים לספק תחושת סיפוק  
 פנימית. 

לדוגמה, אנשים המקדישים את חייהם לצבירת הון ולעבודה בלתי פוסקת עשויים לגלות, 
במוקדם או במאוחר, שהעושר אינו מעניק אושר. דווקא חוויות של נתינה, קהילה וחיבור  

 לערכים גבוהים מעניקות לחיים תחושת משמעות. 

 הֹקהֹילהֹ כמוקד להֹתחדשות רוחנית 

מלכות שמיים אינה רק חזון אישי, אלא גם קריאה לבנייה של קהילות המחוברות לערכים  
רוחניים. בעידן שבו בדידות וניכור הם חלק מחיי היומיום של רבים, הקהילה יכולה לשמש  

 כמרחב של תמיכה, השראה ושיתוף. 

לדוגמה, קבוצות המתכנסות לפעילות חברתית, דיונים פילוסופיים או תרגולים רוחניים  
יוצרות סביבה שמקדמת לא רק את הפרט אלא גם את החברה כולה. קהילות אלו משקפות  

 את ערכי מלכות שמיים דרך שיתוף פעולה, דאגה הדדית ועשייה משותפת. 

 חינוך לערכים רוחניים 

אחד הכלים המרכזיים להתמודדות עם האתגרים הרוחניים של העולם המודרני הוא חינוך.  
חינוך לערכים של צדק אלוהי, אהבה כדרך חיים וכבוד הדדי יכולים לשמש כבסיס לפיתוח  

 דור שיקדם את עקרונות מלכות שמיים בחיי היומיום.
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תכניות חינוכיות המתמקדות בטיפוח מודעות עצמית, אמפתיה וחשיבה עמאית עשויות  
להוות תשתית לשינוי רחב היקף. לדוגמה, שילוב של שיעורים על פילוסופיה, מוסר 

ומנהיגות ערכית במערכת החינוך יכול ליצור דור של אנשים המכוונים לפעול מתוך חזון  
 ערכי.

 הֹתפקיד של מנהֹיגות רוחנית 

במציאות שבה רבים מחפשים כיוון, למנהיגות רוחנית יש תפקיד מרכזי בהובלת החברה  
לעבר חזון של מלכות שמיים. המנהיגות הזו אינה מתבטאת רק ברמה הדתית אלא גם 

ברמה החברתית: מנהיגים המקדמים ערכים של שלום, שקיפות וצדק יכולים להוות מודל 
 לחיקוי. 

מנהיגים כאלו פועלים מתוך תחושת שליחות, כאשר מטרתם אינה רק להנחות אלא גם  
להעצים אחרים למצוא את דרכם. לדוגמה, דמויות מפתח בקהילה המקומית או בארגונים 

 חברתיים המקדמים ערכים גבוהים מהווים את הליבה למנהיגות רוחנית מעשית. 

 סיכום: הֹתחדשות רוחנית בעולם חומרי 

העולם המודרני, על שלל הישגיו הטכנולוגיים והחומריים, מציב בפני האדם אתגרים  
עמוקים של זהות, משמעות וחיבור לערכים. מלכות שמיים מציעה לא רק חזון אלא גם 

 כלים להתמודדות עם אתגרים אלו. 

על ידי טיפוח רוחניות, חיזוק הקהילות וחינוך לערכים מוסריים, ניתן לשלב בין ההישגים  
החומריים של האדם לבין משמעות רוחנית עמוקה. כך נבנית חברה שבה הפרט אינו רק  

 שורד, אלא פורח מתוך תחושת ייעוד ומשמעות. 
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 : חינוך לערכי מלכות שמיים 7פרק 

 

חינוך לערכים הוא אחת הדרכים המרכזיות להביא למימוש רעיון מלכות שמיים בעולם 
המודרני. תהליך זה דורש לא רק העברת ידע, אלא גם תהליך התפתחות אישית לאורך כל  

החיים לטיפוח והשרשת הערכים השמימיים. באמצעות חינוך ניתן ליצור דור שמחובר  
 ייעוד לקידום חברה מתוקנת. לשורשיו הרוחניים ופועל מתוך תחושת

 חשיבות הֹחינוך לערכים 

החינוך לערכי מלכות שמיים נועד להעניק לילדים ולמבוגרים כאחד כלים להתמודד עם  
אתגרי המציאות המודרנית. הוא מסייע לפיתוח ראייה מוסרית כוללת, המשלבת בין צרכי  

הפרט וטובת הכלל. במקום להתמקד רק בהישגים אקדמיים, חינוך זה מבקש לעצב  
 רכים המיידיים שלה. אישיות ערכית, המסוגלת לחשוב מעבר לצ

לדוגמה, בבתי ספר המלמדים על ערכים כמו עזרה הדדית, קיימות ושוויון, התלמידים לא 
רק רוכשים ידע, אלא גם מבינים את המשמעות העמוקה של פעולותיהם והשפעתן על  

העולם. חינוך מסוג זה מטפח אמפתיה, מעודד מעורבות חברתית, ומקדם תחושת אחריות 
 אישית וקולקטיבית. 

 עקרונות יסוד בחינוך לערכי מלכות שמיים 

: תהליכי למידה צריכים להיות מעוררי השראה, ולשלב חוויות  למידהֹ חווייתית ●
מעשיות שיחברו את הלומדים לערכים הנלמדים. לדוגמה, פרויקטים קהילתיים כמו  

שתילת גינות ציבוריות או התנדבות בבתי אבות יכולים להמחיש לתלמידים את  
 הערך של נתינה. 

: חינוך לערכים אינו מוגבל לדת או מסגרת אחת. הוא תחומי -שילוב תרבותי ורב ●
-משלב אלמנטים מפילוסופיה, אמנות, ספרות והיסטוריה, תוך עידוד דיאלוג בין

 תרבותי.

: עידוד הלומדים לשאול שאלות, לבחון עקרונות ולחשוב לעומק חשיבהֹ ביקורתית  ●
 על ההשלכות המוסריות של מעשיהם. 

: מחנכים, הורים ומנהיגים חייבים להוות מודל לחיקוי. ערכים אינם  דוגמהֹ אישית ●
 נלמדים רק במילים, אלא גם במעשים.

 שיטות חינוך לערכים

 שילוב ערכים בתכניות הֹלימודים . 1

במסגרת תכניות הלימודים, ניתן לשלב שיעורים ייעודיים בנושא ערכים, לצד שילובם  
 בדיסציפלינות קיימות. לדוגמה: 

: בחינת דמויות היסטוריות שפעלו מתוך ערכים גבוהים, כמו  שיעורי הֹיסטוריהֹ  ●
מהטמה גנדי או נלסון מנדלה, יכולה להמחיש את חשיבות המחויבות לצדק 

 ולשלום.
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 : דיון בנושאים כמו אתיקה במחקר מדעי או אחריות סביבתית.מדעים ●

: ניתוח יצירות המעבירות מסרים מוסריים, כמו "הנסיך הקטן" או סיפורי ספרות ●
 המדרש.

 חינוכיים -. פרויקטים חברתיים2

 אחת השיטות היעילות לחינוך לערכים היא דרך פרויקטים מעשיים בקהילה. לדוגמה: 

: תלמידים יכולים להשתתף בפרויקטים כמו ניקיון פארקים, עזרה תכניות הֹתנדבות ●
 לקשישים או עבודה במקלטים לחסרי בית.

: ארגון פעילויות לשימור טבע, כמו שתילת עצים או בניית יוזמות אקולוגיות  ●
 מתקנים למחזור פסולת ועבודה עם בעלי חיים. 

: יצירת קבוצות דיון המפגישות אנשים מרקע שונה, ומאפשרות קהֹילות לומדות ●
 להם ללמוד יחד על ערכים משותפים.

תרבותיים המלמדים את -: שילוב תכנים ביןפיתוח תכניות חינוך גלובליות ●
 התלמידים על עקרונות מוסריים משותפים לכל האנושות.

 . שימוש בטכנולוגיהֹ חינוכית 3

העידן הדיגיטלי פותח אפשרויות רבות לחינוך לערכים. פלטפורמות אינטרנטיות,  
אפליקציות ומשחקים חינוכיים יכולים להוות כלי יעיל להטמעת מסרים מוסריים בצורה 

 אינטראקטיבית. 

 לדוגמה: 

: פיתוח אפליקציות המדמות מצבי חיים שבהם יש לקבל  אפליקציות חינוכיות  ●
 החלטות מוסריות. 

: משחקים שמעודדים שיתוף פעולה, פתרון סכסוכים ואחריות  משחקי מחשב ●
 הדדית.

 : קורסים אינטראקטיביים בנושאי אתיקה, זכויות אדם וקיימות. לימוד מרחוק ●

 . מפגשים עם דמויות הֹשראהֹ 4

מפגשים עם אנשים הפועלים מתוך שליחות ערכית, כמו פעילים חברתיים, חוקרים או  
אמנים, יכולים להוות השראה עמוקה לתלמידים. דמויות אלו משמשות מודל לחיקוי  

 ומחברות בין ערכים מופשטים למציאות חיה. 

 חינוך לערכים במשפחהֹ 

המשפחה היא המסגרת הראשונה שבה נחשף האדם לערכים. לכן, חינוך לערכי מלכות  
שמיים חייב להתחיל בבית. שיטות פשוטות ויומיומיות, כמו שיח פתוח על משמעות החיים, 
 קריאת סיפורים בעלי מסר מוסרי, ועידוד מעשים טובים, יכולים להנחיל ערכים מגיל צעיר.
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 לדוגמה: 

 : דיון על התנהגות יומיומית ומה ניתן ללמוד ממנה. שיחות יומיות ●

 : יצירת הזדמנויות לילדים לתרום מזמנם או מכספם למען אחרים. עידוד נתינהֹ ●

: יצירת מסורות המדגישות ערכים, כמו ערב משפחתי המוקדש טקסים משפחתיים  ●
 לשיתוף חוויות או סיפורי השראה.

 דוגמאות מעשיות מהֹעולם 

: תכנית חינוכית בינלאומית שבה תלמידים מתנסים בפתרון תכנית "שגרירי צדק" .1
 בעיות חברתיות בקהילה המקומית שלהם, תוך פיתוח כישורי מנהיגות ואחריות. 

: מסגרות חינוכיות המשלבות קיימות בלמידה היומיומית, עם דגש בתי ספר ירוקים .2
 על מחזור, חיסכון באנרגיה וטיפוח מודעות סביבתית. 

: יוזמה חינוכית לקידום הקשבה ושיח בין קבוצות שונות  פרויקט "מעגלי שיח" .3
 בחברה, במטרה להפחית מתחים ולהגביר הבנה הדדית.

באמצעות שילוב ערכים בתכניות הלימודים, יוזמות קהילתיות ושימוש בטכנולוגיה 
חינוכית, ניתן להנחיל עקרונות של צדק, אהבה ושוויון לדור העתיד. זהו צעד הכרחי לבניית  

 עולם המתנהל מתוך כבוד הדדי, אחריות הדדית ושאיפה מתמדת לשיפור החברה כולה. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

30 
 

 יישום בפועל -: מלכות שמיים וקהֹילות מקומיות 8פרק 
 
 

השדה שבו ערכי מלכות שמיים יכולים להתגשם בצורה מוחשית קהילות מקומיות הן 
 ומעשית. בעוד החזון של מלכות שמיים עשוי להיראות רחוק ובלתי מושג, 

 הפעולה המקומית מאפשרת לכל פרט ופרט לקחת חלק בעיצוב מציאות המבוססת  
על צדק, שוויון ואהבה. בפרק זה נבחן כיצד רעיונות מופשטים הופכים לפעולות קהילתיות 

 יומיומיות, וכיצד קהילות מקומיות יכולות לשמש כמנוע לשינוי חברתי רחב היקף. 

 תפקיד הֹקהֹילהֹ במימוש ערכי מלכות שמיים

הקהילה היא המקום שבו האדם חווה את המשמעות העמוקה של שיתוף פעולה ואחריות 
הדדית. ערכי מלכות שמיים, המדגישים הרמוניה, סובלנות ודאגה לחלשים, יכולים 

להתבטא בפעולות פשוטות ומעשיות, החל מפעילויות התנדבות ועד יוזמות חברתיות  
 רחבות היקף.

לדוגמה, קהילה מקומית המארגנת פרויקט לחלוקת מזון לנזקקים אינה רק מספקת עזרה 
 חומרית, אלא גם יוצרת תחושת שייכות ומעודדת ערכים של חסד ושוויון.  

 פעולות אלו מראות כיצד החזון של מלכות שמיים מתממש במציאות היומיומית. 

 יוזמות קהֹילתיות למען צדק חברתי

קהילות רבות ברחבי העולם נוקטות יוזמות שמטרתן לקדם צדק חברתי ולתמוך  
 באוכלוסיות מוחלשות. דוגמאות לכך כוללות: 

מרכזי תמיכה לנוער בסיכון: יצירת מרחבים בטוחים שבהם ילדים ובני נוער   ●
 מקבלים ליווי רגשי וחינוכי, מתוך מחויבות לערכים של שוויון ואחריות הדדית.

פרויקטים לשיקום שכונות: שיתוף פעולה בין תושבים, רשויות מקומיות וארגונים  ●
 חיצוניים לשיפור תנאי המגורים בשכונות מוחלשות.

מרכזי צדק קהילתיים: מקומות המציעים שירותי ייעוץ וסיוע משפטי לאנשים   ●
 שאינם יכולים להרשות זאת לעצמם.

 חינוך קהֹילתי לערכים משותפים 

הקהילה היא גם בית ספר חשוב לערכים. פעילויות חינוכיות בקהילה יכולות להעצים את 
תחושת השייכות ולעודד אנשים לפעול יחד למען מטרה משותפת. דוגמאות לשיטות חינוך 

 קהילתיות כוללות: 

סדנאות ערכים: מפגשים שבהם חברי הקהילה דנים בנושאים כמו סובלנות, צדק   ●
 ואחריות, ומפתחים יחד חזון קהילתי משותף. 

אירועים משותפים: ארגון ימי קהילה הכוללים פעילויות חינוכיות, אמנותיות  ●
 וחברתיות המחברות בין אנשים מרקע שונה. 

תכניות מנטורינג: חברי קהילה מנוסים מסייעים להדריך ולכוון צעירים, תוך   ●
 העברת מסרים של ערכים ושאיפה להתפתחות ועשייה מאחדת. 
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 קיימות ואחריות סביבתית בקהֹילהֹ 

קהילות מקומיות יכולות לשמש תפקיד מכריע בשיפור איכות הסביבה ובקידום קיימות. 
פעולות ברמה המקומית הן לעיתים קרובות יעילות ומיידיות יותר מפעולות רחבות היקף. 

 דוגמאות לכך כוללות: 

יוזמות מחזור: יצירת תחנות איסוף לפסולת למחזור ותמרוץ תושבים להשתתף   ●
 בתהליכים אלו.

גינות קהילתיות: פרויקטים שבהם תושבים משתפים פעולה בגידול מזון אורגני   ●
 לשימוש מקומי. 

שיקום אזורים ירוקים: קהילות הפועלות יחד לניקוי ושיקום שטחים פתוחים   ●
 לטובת הציבור.

 חיזוק תחושת הֹשייכות והֹלכידות הֹחברתית 

ועדי שכונות מהווים כלי מרכזי לחיזוק תחושת השייכות והלכידות החברתית בקהילות  
מקומיות. הוועדים, המורכבים מנציגי התושבים, פועלים להובלת יוזמות משותפות 

המקדמות את רווחת כלל התושבים. באמצעות שיתוף פעולה בין חברי הוועד לבין הקהילה,  
כמו תחזוקת תשתיות, ארגון אירועים קהילתיים ניתן להתמודד עם אתגרים מקומיים 

ומתן סיוע לאוכלוסיות מוחלשות. לדוגמה, ועדי שכונות יכולים לקדם הקמת מתקני  
משחקים לילדים, לתאם קמפיינים לניקיון הסביבה, וליזום מפגשי שכנים שמחזקים את  

 אישיים.-הקשרים הבין
שויות המקומיות, וכך מבטיחים בנוסף, הוועדים משמשים כגורם מקשר בין הקהילה לר

שהתושבים יוכלו להשמיע את קולם בנושאים המשפיעים על חייהם. מעורבות פעילה 
בוועדי שכונות לא רק מסייעת בפתרון בעיות קונקרטיות, אלא גם תורמת ליצירת תחושת 

 אחריות משותפת וגאווה מקומית,  
 שהן מאבני היסוד של חברה המבוססת על ערכי מלכות שמיים.

תחושת שייכות היא מרכיב חיוני בכל קהילה מצליחה. פעילויות המחזקות את הקשרים 
 החברתיים תורמות לא רק לפרטים אלא גם לכלל הקהילה. דוגמאות כוללות: 

חגים ואירועים משותפים: חגיגת מועדים מקומיים שבהם כולם מוזמנים להשתתף,  ●
 ללא קשר לרקע או דת.

 יוזמות שכנות טובה: ארגון קבוצות שכנים לתמיכה הדדית,   ●
 כמו עזרה בקניות לקשישים או שירותי הסעה לילדים.

מיזמי תרבות: מופעים, סדנאות וערבי קריאה המחברים בין תרבויות שונות בתוך   ●
 הקהילה. 

 קהֹילות כמנוע לשינוי גלובלי 

קהילה מקומית הפועלת לפי ערכי מלכות שמיים יכולה לשמש דוגמה לחברות אחרות 
וליצור השראה לשינויים בקנה מידה רחב יותר. שיתופי פעולה בין קהילות מקומיות ברחבי  

 העולם מחזקים את ההשפעה ומקדמים ערכים אוניברסליים.
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 לדוגמה: 

שיתופי פעולה בינלאומיים: קהילות ממרכזים שונים בעולם חולקות ידע ומשאבים,   ●
 כמו בפרויקטים לשיקום אקולוגי או יוזמות חינוכיות.

רשתות חברתיות לקהילות: שימוש בטכנולוגיה לחיבור קהילות מרחבי העולם,   ●
 להעצמת השפעה ולהעברת מסרים של שלום ושוויון.

 

 קהילות מקומיות הן המקום שבו חזון מלכות שמיים מתגשם במציאות. 
באמצעות פעולות פשוטות ויומיומיות, ניתן לקדם צדק, שוויון וקיימות, וליצור חברה  

המתנהלת מתוך ערכים של אהבה ודאגה הדדית. השפעתן של קהילות אלו חורגת מעבר 
 לגבולותיהן המקומיים, והן מהוות בסיס לעולם טוב יותר. 
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 מודרנית -חזון לתקופהֹ הֹפוסט -: עתיד מלכות שמיים 9פרק 

 

מודרני, שבו ערכים, מסגרות ותפיסות מוסריות נמצאים בתהליך של שינוי  -בעידן הפוסט
והתחדשות, רעיון מלכות שמיים מקבל משמעות חדשה. בתקופה שבה אמת מוחלטת  

נתפסת לעיתים קרובות כיחסית, והקשרים החברתיים מאוימים על ידי אינדיבידואליזם  
יב ומוסרי לחיים אישיים וחברתיים. בפרק זה  מוגבר, חזון מלכות שמיים מציע מודל יצ

מודרני, ונבחן כיצד  -נסקור את האתגרים וההזדמנויות שעומדים בפני חזון זה בעידן הפוסט
 ניתן להתאים אותו לצרכים המשתנים של האנושות. 

 מלכות שמיים מול ערכים יחסיים 

מודרנית מאופיינת בתפיסות פלורליסטיות, שבהן לא קיימת אמת  - התקופה הפוסט
מוחלטת אחת, וכל ערך או דעה זוכים להתייחסות שווה. בעוד עקרון זה מקדם סובלנות  
והכלה, הוא גם מציב אתגר לחזון מלכות שמיים, המבוסס על ערכים מוחלטים של צדק, 

 אהבה ושלווה.

-כיצד, אם כן, ניתן לשלב בין החזון האוניברסלי של מלכות שמיים לבין המציאות הרב
ערכית של ימינו? הפתרון טמון בהצגת ערכים אלו כעקרונות משותפים החורגים מגבולות  
דת או תרבות אחת. למשל, ערך השוויון יכול להתפרש כזכות אוניברסלית לכל אדם, ללא 

 .קשר לרקעו האישי או התרבותי

 דמוקרטיהֹ ישירהֹ ומבוזרת: חזון לעתיד 

מודרני הוא מעבר  -אחד הכיוונים המבטיחים למימוש ערכי מלכות שמיים בעידן הפוסט
למודלים של דמוקרטיה ישירה ומבוזרת. במקום להסתמך על מוסדות מרכזיים ומנהיגים 

בודדים, מודלים אלו מציעים שיתוף פעיל של כל פרט בתהליכי קבלת החלטות. דמוקרטיה 
ויון, שקיפות ואחריות הדדית, ומתאימה במיוחד מבוזרת מבוססת על עקרונות של שו

 לתקופה שבה אמון הציבור במוסדות המסורתיים הולך ונשחק.

 דוגמאות ליישומים מעשיים: 

פלטפורמות מקוונות להצבעה שיתופית: מערכות טכנולוגיות המאפשרות לכל אזרח  ●
להשתתף בהחלטות המשפיעות על קהילתו או על מדינתו, כמו הצעות חוק, 

 תקציבים ושינויים במדיניות.
מודלים של כלכלה שיתופית: יצירת רשתות קהילתיות לניהול משאבים, שבהן כל   ●

 חבר בקהילה תורם ומקבל בהתאם לצרכים וליכולות. 
קבוצות החלטה מקומיות: קהילות המאמצות גישה דמוקרטית מבוזרת, שבהן   ●

 החלטות מתקבלות בדיונים פתוחים ובהצבעות שוויוניות.

מודלים של דמוקרטיה ישירה אינם רק כלים טכניים, אלא גם שיטות להעצמת תחושת  
השייכות והמעורבות של כל פרט בקהילה. הם מציבים את האדם במרכז, ומחזקים את 

 ערכי הצדק והשוויון שהם ליבת חזון מלכות שמיים.
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מערכות שקופות לניהול חברתי: טכנולוגיה המאפשרת לכל אזרח להשתתף   ●
 בתהליכי קבלת החלטות בצורה שוויונית.

למידה מקוונת לערכים גלובליים: פיתוח קורסים דיגיטליים המתמקדים באתיקה,  ●
 זכויות אדם וקיימות, ומאפשרים למשתתפים מרחבי העולם ללמוד יחד. 

קהילות מקוונות: יצירת מרחבים דיגיטליים המפגישים אנשים מרקעים שונים   ●
 לדיון משותף על ערכים ועל עתיד החברה. 

 גלובליזציהֹ וערכים אוניברסליים 

בעולם שהופך יותר ויותר גלובלי, רעיון מלכות שמיים מציע חזון מאחד המגשר על פערים  
תרבותיים וכלכליים. הגלובליזציה מאפשרת לאנושות לעבוד יחד, אך היא גם מציבה  

 אתגרים כמו ניצול משאבים הוגן, פערים כלכליים ותחושת ניכור.

מלכות שמיים יכולה לשמש כבסיס לערכים משותפים הפועלים לחיזוק הסולידריות 
לאומיים לשיקום אקולוגי או יוזמות לקידום זכויות  -הגלובלית. לדוגמה, פרויקטים בין

 עובדים יכולים להיות מונעים מתוך עקרונות מוסריים המבטאים את חזון מלכות שמיים. 

 חיבור בין הֹדתות בעולם

מודרני הוא מציאת  -אחד ההיבטים המרכזיים לחיזוק חזון מלכות שמיים בעידן הפוסט
מכנה משותף בין הדתות השונות. הדתות בעולם חולקות ערכים רבים כמו חמלה, צדק  

 ואהבת האדם, וניתן לבסס על כך שיתופי פעולה בינלאומיים למען מטרות מוסריות. 

 דוגמאות מעשיות: 

דתיים: ארגון כנסים וסדנאות שבהם מנהיגים ואנשי רוח מדתות -מפגשים בין ●
 שונות דנים בערכים משותפים ובדרכים ליישמם.

דתיות: פרויקטים שמאגדים קהילות מדתות שונות לפעולות של -יוזמות צדקה רב ●
 עזרה לנזקקים, שיקום אזורי אסון או קידום צדק חברתי.

דתי: יצירת תכניות לימוד שמציגות את המשותף בין הדתות ומתמקדות  -חינוך בין ●
 בערכים אוניברסליים, תוך טיפוח הבנה וכבוד הדדי.

דתי, אלא גם -היכולת למצוא שפה משותפת בין הדתות אינה רק דרך לחזק את השיח הבין
 הזדמנות ליצור שיתופי פעולה רחבים יותר שיתרמו לעולם מאוחד ומוסרי.

מלכות שמיים יכולה לשמש כבסיס לערכים משותפים הפועלים לחיזוק הסולידריות 
לאומיים לשיקום אקולוגי או יוזמות לקידום זכויות  -הגלובלית. לדוגמה, פרויקטים בין

 עובדים יכולים להיות מונעים מתוך עקרונות מוסריים המבטאים את חזון מלכות שמיים. 

 הֹאתגר של זהֹות ושייכות 

מודרני הוא שמירה על זהות ושייכות בתוך עולם  -אחד האתגרים המרכזיים בעידן הפוסט
תרבותי. חזון מלכות שמיים מציע פתרון: הוא מאפשר לכל פרט לשמר את זהותו -רב

האישית והתרבותית, תוך שהוא מחבר אותו לקהילה רחבה יותר המבוססת על ערכים  
 משותפים. 
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לדוגמה, קהילות מבוססות ערכים יכולות לקיים אירועים המאחדים תרבויות שונות סביב  
רעיונות של צדק, חמלה ושיתוף פעולה. כך נוצר מרחב שבו כל אדם מרגיש חלק ממשהו  

 גדול יותר, מבלי לוותר על ייחודו. 

תרבותיים, כגון שיתופי פעולה בין שכונות או ערים,  -בנוסף, פרויקטים קהילתיים רב
יכולים ליצור מרחבים משותפים שבהם ערכים משותפים מגשרים על הבדלי שפה, דת ורקע 

חברתי. שימוש באמנות, מוזיקה וספרות ככלים לחיזוק הקשרים הללו מדגים כיצד ניתן  
רות משותפות. כך, הזהות האישית אינה מוחלפת בזהות לשלב בין זהויות ייחודיות למט

 קולקטיבית, אלא מתעצמת דרך חיבור לערכים אוניברסליים שמובילים לשייכות אמיתית. 

 לסיכום 

בתקופה של שינויים מהירים וחוסר ודאות, רעיון מלכות שמיים מציע יציבות ומוסריות. 
בעזרת חדשנות טכנולוגית, חינוך לערכים אוניברסליים ויצירת תחושת שייכות גלובלית, 

 ניתן להתאים את החזון למציאות המשתנה. 

מודרני אינה רק שאיפה רוחנית, אלא גם תכנית פעולה  - מלכות שמיים בעתיד הפוסט
מעשית לעולם טוב ומוסרי יותר, שבו האדם והקהילה פועלים יחד לשיפור חייהם ולמען 

 הדורות הבאים. 
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 : מלכות שמיים ומשפט צדק 10פרק 

 
אחד העקרונות המרכזיים במלכות שמיים הוא ערך הצדק, המתבטא בתפיסה שעל פיה כל 

 החלטה וכל פעולה צריכות להיעשות מתוך מחויבות עמוקה לאמת, לחמלה ולשוויון. 
רעיון זה משפיע גם על מערכת המשפט, שבה הצדק אינו נתפס כעניין טכני בלבד אלא כיסוד 
מוסרי שעליו מתבסס קיום החברה. בפרק זה נבחן כיצד משפט צדק משתלב ברעיון מלכות  

 שמיים וכיצד ניתן ליישם עקרונות אלה במערכות משפט מודרניות.

במלכות שמיים, המשפט אינו רק כלי להסדרת מחלוקות, אלא אמצעי להשגת סדר חברתי  
המבוסס על ערכים מוסריים גבוהים. ערכים אלה כוללים לא רק צדק פורמלי, שבו חוקים  

כלומר, השאיפה להגיע להחלטות המשקפות אמת   –נאכפים במדויק, אלא גם צדק מהותי 
 פנימית ואנושית. 

 המשפט במלכות שמיים מתנהל מתוך שאיפה לחמלה לצד אחריות.  
 גישה זו מודגשת בתנ"ך, בנבואות על חזון אחרית הימים והעידן שקם לחיים במקומו:

יהֶם   ● יתוֹתֵּ ים וַחֲנִּ תִּ תְתוּ חַרְבוֹתָם לְאִּ ים, וְכִּ ים רַבִּ יחַ לְעַמִּ ם וְהוֹכִּ ין הַגוֹיִּ "וְשָפַט בֵּ
רוֹת" )ישעיהו ב', ד'(.   לְמַזְמֵּ

  –משפט הצדק בחזון זה אינו עוסק רק בפתרון סכסוכים, אלא גם בתיקון עולם 
 הפיכת כלי מלחמה לכלי שלום.

 עקרונות הֹמשפט במלכות שמיים 

 שוויון מוחלט בפני הֹחוק  .1
 במלכות שמיים אין מקום להעדפה על בסיס מעמד, עושר או כוח. 

 כל אדם, ללא קשר למעמדו החברתי או למוצאו, נשפט על פי עקרונות זהים.
ההכרה שכל בני האדם נבראו   –המשפט בחברה כזו מבוסס על תפיסת האחדות 

 שווים והם חלק מאותו מכלול אנושי.

 אמת כחזות הֹכול  .2
 עקרון מרכזי במשפט הצדק הוא חתירה בלתי מתפשרת לגילוי האמת.  

במלכות שמיים, המשפט אינו כלי לניצחון צד אחד על משנהו,  אלא חיפוש משותף 
 אחר פתרון שמבוסס על עקרונות של אמת וצדק.

תהליך המשפט אינו מתמקד רק בראיות ובחוקים הכתובים, אלא גם בנסיבות 
האישיות וברוח הדברים, מתוך הבנה שהאמת המוסרית עשויה לחרוג מהפורמליות  

 המשפטית. 

 חמלהֹ ושיקום  .3
המשפט במלכות שמיים אינו רק עוסק בענישה, אלא גם בשיקום הנפגעים 

 והעבריינים. 
העבריין נתפס לא רק כאחראי למעשיו, אלא גם כחלק מקהילה רחבה יותר,  ○

 שחובתה היא לעזור לו להשתקם ולהחזירו למסלול של צדק.
הנפגעים זוכים למענה שמחזיר להם את תחושת הכבוד והביטחון, תוך כדי   ○

 ניסיון לרפא את הפגיעה החברתית שנגרמה. 

 מודלים מעשיים: משפט צדק בעולם הֹמודרני 
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 בעידן המודרני, ניתן לשלב עקרונות של מלכות שמיים במערכות המשפט בדרכים חדשניות:

 משפט מאחהֹ  .1
( קרוב לעקרונות של מלכות שמיים. Restorative Justiceמודל המשפט המאחה )

 במודל זה, המוקד הוא על שיקום מערכת היחסים בין הפוגע לנפגע ולחברה.
במקום להתמקד בענישה בלבד, המערכת מאפשרת שיח ישיר בין הצדדים,   ○

 שבו ניתן להגיע להבנה הדדית ולמצוא פתרונות המקדמים תיקון. 

 שקיפות במערכת הֹמשפט  .2
במלכות שמיים, שקיפות היא עקרון מפתח. במערכות משפט מודרניות, ניתן ליישם 
זאת על ידי פתיחת הליכים בעבור האנשים, שימוש בטכנולוגיות דיגיטליות להנגשת  

 מידע משפטי, והבטחת פיקוח ושירות ארצי וקהילתי הוגן.

 גישהֹ לצדק לכולם  .3
מערכת משפט צודקת אינה יכולה להתקיים בחברה שבה הצדק נגיש רק לעשירים  

ולחזקים. מלכות שמיים דורשת הבטחת גישה שווה למערכת המשפט לכל אדם, 
 כולל העניים והמודרים. 

זה יכול להתבטא בשירותי ייעוץ משפטי בחינם או מסובסדים, וכן בפישוט   ○
ההליכים כדי להבטיח שגם מי שאינו בקיא במערכת המשפט יוכל למצות את 

 זכויותיו.

 חוקים מבוססי ערכים .4
חקיקה במודל של מלכות שמיים צריכה להתבסס על ערכים מוסריים אוניברסליים,  
כמו חמלה, יושר ואחריות. במקום חוקים טכניים ומורכבים, החקיקה יכולה להיות  

 נגישה, ברורה ומובנת לכל אדם. 

 משפט צדק כחלק מתיקון עולם 

 מתחבר לתפיסה רחבה יותר של תיקון עולם. רעיון משפט הצדק 
משפט צדק הוא הכלי שבאמצעותו חברה יכולה להתמודד עם עוולות עבר ולבנות בסיס  

 מוסרי איתן לעתיד. 
מערכת משפט המבוססת על עקרונות של מלכות שמיים אינה פועלת רק במרחב הפורמלי  

- משדה החינוך ועד לקשרים בין –של בתי המשפט, אלא חודרת לכל היבט של החברה 
 אישיים.

 חזון: מלכות שמיים כמודל משפטי אוניברסלי 

הוא הצעה למודל משפטי שבו   –משפט צדק במלכות שמיים הוא מעבר לחזון תיאולוגי 
החוק אינו נועד לשלוט באדם אלא לשרת אותו. מערכת משפט כזו שואפת לאיזון בין חוקי  

 החברה לבין רוח האדם, תוך שמירה על כבוד האדם וחירותו.

בגישה זו, המשפט הופך למרחב של תיקון, ריפוי וצמיחה, שבו החברה כולה מתקדמת לעבר 
 מימוש ערכיה הגבוהים והאציליים ביותר. 
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 : מלכות שמיים בעולם הֹמלאכהֹ 11פרק 
 

עולם העבודה והמלאכה, אחד המרחבים המרכזיים בחיי האדם, הוא יותר ממקור פרנסה   
הוא מקום של יצירה, ביטוי עצמי ותרומה לחברה. בחזון מלכות שמיים, עולם מלאכת 

 האדם אינו רק מערכת כלכלית ותפקודית, אלא מימוש של ערכים גבוהים:  
 שוויון, כבוד הדדי, שותפות אמיתית והגשמה רוחנית. 

 עקרונות יסוד 

 מלאכהֹ ככלי למימוש רוחני וחברתי  .1
המלאכה היא הזדמנות לביטוי ערכים אישיים ורוחניים. האדם אינו רק כלי לייצור,  

אלא שותף במערכת חברתית שמאפשרת לו לתרום מעצמו תוך כדי התפתחות  
 אישית. המלאכה משמשת גשר בין האדם לחברה ובין האדם לעצמו.

המלאכה נתפסת לא רק כפעילות גשמית, אלא גם כתהליך של תיקון עצמי וחברתי, 
 שבו כל פעולה מבטאת אחריות מוסרית עמוקה. 

 שוויון וצדק תעסוקתי  .2
במלכות שמיים, אין מקום לפערים מבניים שמבוססים על מגדר, גזע, מוצא או  

 מעמד. כל אדם זכאי לתנאים שוויוניים, שכר הוגן ואפשרויות צמיחה מקצועיות. 
שוויון זה אינו רק פורמלי, אלא מעשי, ומשמעותו יצירת מנגנונים שמבטיחים 

 נגישות לכל תפקיד ולכל משאב ארגוני. 

 שיתוף פעולהֹ במקום תחרות  .3
חזון מלכות שמיים מקדם תרבות של שיתוף פעולה כבסיס להתקדמות. במקום 

תחרות הרסנית בין עובדים או מחלקות, מודגש עקרון השותפות, שבו ההצלחה של  
 האחד היא הצלחה של הכלל.

המודל של שיתוף פעולה מבטל את הצורך במבנים היררכיים נוקשים, ומחליף אותם 
 במבנים שטוחים וגמישים שבהם עובדים שותפים להחלטות ולניהול. 

 הֹממד הֹמוסרי של הֹמלאכהֹ 

המלאכה בעולם של מלכות שמיים אינה יכולה להתקיים במנותק מהשאלות המוסריות 
 העמוקות שמעצבות את מהות המלאכה: 

 איזון בין רווחיות לערכים מוסריים  .1
מערכות עבודה קפיטליסטיות נוטות לעיתים להעדיף רווחיות על פני כבוד האדם.  

 במודל של מלכות שמיים, רווחים כלכליים חשובים, אך הם אינם המטרה העליונה. 
חברות וארגונים משקיעים ברווחת המלאכה והקהילות שבתוכן אנו פועלים, מתוך 

 הבנה שהצלחתנו הכלכלית מחוברת להצלחת החברה כולה.

 חופש ובחירהֹ חופשית במלאכהֹ  .2
 עבודה מתוך כפייה או מתוך תלות כלכלית קיצונית סותרת את ערכי מלכות שמיים. 

חזון זה קורא ליצירת מערכת שבה עובדים בוחרים את עבודתם מתוך זיקה 
 לערכיהם וכישוריהם, ולא מתוך אילוצים כלכליים בלבד. 

 



 

39 
 

 חינוך לערכים דרך הֹמלאכהֹ  .3
 במערכת המלאכה יש דגש על חינוך מוסרי כחלק בלתי נפרד מהפעילות השוטפת. 
למידה על ערכים של שיתוף פעולה, כבוד הדדי וניהול קונפליקטים, ושימוש בהם 

 כדי לבנות סביבה תומכת.

 דוגמאות מעשיות ליישום עקרונות מלכות שמיים בעולם הֹמלאכהֹ 

 מודלים של ניהֹול מבוזר  .1
במלכות שמיים, ניהול ארגונים אינו מרוכז בידי יחידים או קבוצות מצומצמות,  

 אלא מפוזר בין חברי הקבוצה. 
החלטות מתקבלות בתהליכי שיתוף ושיח רחב, תוך שימוש בטכנולוגיה   ○

 להנגשת מידע לכלל העובדים.
, שבה אין מנהלים מסורתיים, Holacracyלדוגמה, חברות המנוהלות בשיטת  ○

 אלא חלוקה ברורה של אחריות בין הצוותים. 

 תמיכהֹ הֹוליסטית בעובדים .2
לאנשים יש צרכים פיזיים, רגשיים ורוחניים. לצד שכר הוגן, הארגון מספק תמיכה 

ברווחת הפועלים, כולל שעות עבודה גמישות, תכניות פיתוח אישי, וגישה לשירותים 
 קהילתיים כמו טיפול נפשי או ייעוץ כלכלי.

 שילוב טכנולוגיות לטובת הֹקהֹילהֹ הֹארגונית  .3
 הטכנולוגיה הופכת לכלי המעצים את הפועלים, ולא מחליף אותם. 

מערכות דיגיטליות מאפשרות לפועלים להצביע על החלטות חשובות, להציע רעיונות 
 ולתקשר בפתיחות עם מנהיגות הארגון. 

 חזון ארגוני בהֹשראת מלכות שמיים 

ארגונים פועלים כמיקרוקוסמוס של חברה אידיאלית הם אינם רק יצרנים של מוצרים או  
 שירותים, אלא גם יצרנים של תרבות ערכית:

ארגון כזה שואף להשפיע על החברה שמחוץ לו, תוך כדי הוא פועל כמגדלור של צדק   ●
 חברתי, אחריות סביבתית והשראה אנושית.

במקום שבו מלכות שמיים מנחה את עולם המלאכה, הערכים אינם נשארים בגדר   ●
 חזון, אלא מתורגמים למדיניות, לתרבות ארגונית ולדרכי פעולה. 

 בעזרת חשיבה חדשנית, ערכים מוסריים נעלים ושימוש מושכל בכלים מודרניים,  
 ניתן ליצור עולם מלאכה שמתמקד לא רק ברווחים כלכליים, אלא גם ברווחת האדם. 

מקום שבו האדם פועל  –עולם כזה יהפוך את המלאכה למרחב של הגשמה, צמיחה ותיקון 
מתוך חיבור לערכיו, תורם לחברה ומרגיש חלק בלתי נפרד מקהילה עולמית המבוססת על  

 צדק, כבוד ואחווה.
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 חזון למנהֹיגות מוסרית בעולם עכשווי  -: מלכות שמיים ופוליטיקהֹ 12פרק 
 

 הֹפוליטיקהֹ כמרחב למימוש ערכים

הפוליטיקה, במובנה העמוק, אינה רק מנגנון לניהול כוח או משאבים, אלא במה לעיצוב  
חזון קולקטיבי של חברה צודקת, שוויונית ומוסרית. עם זאת, המציאות הפוליטית 

 אמון ציבורי, מניפולציות ושחיתות. - הנוכחית סובלת לעיתים קרובות מאי

חזון מלכות שמיים מציע גישה שונה: מנהיגות המבוססת על ערכים מוסריים נעלים, 
 אחריות אישית וקולקטיבית ושאיפה לשגשוג הרוחני והגשמי של כלל החברה.  

פרק זה יבחן את האפשרות לשלב את עקרונות מלכות שמיים בתוך מערכות פוליטיות 
 עכשוויות, תוך התמקדות בדרכים מעשיות לשינוי מבני וחזוני. 

 ערכים של מלכות שמיים בפוליטיקהֹ 

 מנהֹיגות מתוך מוסריות ואחריות  .1

מנהיגות פוליטית במודל של מלכות שמיים אינה מתמקדת בכוח או בפריבילגיות, אלא  
בשירות הציבור מתוך דוגמה אישית ואחריות מוסרית. המנהיגים פועלים בהשראת 
עקרונות של צדק, חמלה ושקיפות, ומנהיגותם נבחנת לא על פי הישגים אישיים או 

 פוליטיים, אלא על פי רווחת הציבור.

 שוויון והֹכלהֹ  .2

פוליטיקה המושפעת ממלכות שמיים מבוססת על שוויון אמיתי, שבו לכל אדם יש קול 
משמעותי בתהליכי קבלת ההחלטות. קבוצות מיעוט ומודרות זוכות לייצוג הוגן, והמערכת 

 כולה פועלת מתוך שאיפה לצמצם פערים חברתיים וכלכליים.

 שקיפות ושיתוף פעולהֹ ציבורי  .3

עקרון מרכזי במלכות שמיים הוא שקיפות. מנהיגים משתפים את הציבור בתהליכי קבלת 
ההחלטות, ובכך מחזקים את אמון הציבור במערכת הפוליטית. תהליכים דמוקרטיים כמו 

 דיונים פתוחים, משאלי עם ושיתוף ציבורי רחב הופכים לכלי מרכזי בניהול המדיניות.

 

 טווח -מנהֹיגות פוליטית: חיבור למוסריות ולחזון ארוך

 תפקידהֹ של הֹמנהֹיגות הֹפוליטית  .1

המנהיג הפועל מתוך ערכי מלכות שמיים אינו רק מנהל של משאבים, אלא מנהיג חזוני 
טווח לטובת כלל החברה. מנהיגות כזו שואפת לבנות תשתיות - שמציב מטרות רחוקות

 מוסריות וחברתיות שמשרתות לא רק את הדור הנוכחי, אלא גם דורות עתידיים. 
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 מנהֹיגות כשליחות מוסרית  .2

מנהיגים נתפסים כשליחים, שתפקידם לשרת את הקהילה מתוך מחויבות עמוקה לערכים  
רוחניים וחברתיים. החלטות מתקבלות מתוך איזון בין הצרכים של המדינה לבין ערכים  

 נצחיים.

 יישום עקרונות מלכות שמיים במערכות פוליטיות עכשוויות 

 מערכות מבוזרות ודמוקרטיות יותר .1

אחת הדרכים לשלב עקרונות של מלכות שמיים בפוליטיקה היא באמצעות מערכות  
מבוזרות, שבהן הכוח הפוליטי מחולק באופן שווה יותר בין קבוצות ואזרחים. טכנולוגיות  

כמו פלטפורמות דיגיטליות מאפשרות לכל אדם להשתתף ישירות בתהליכי קבלת 
 ההחלטות. 

 חקיקהֹ הֹמבוססת על ערכים מוסריים .2

חקיקה המקדמת ערכים של חמלה, שוויון וצדק. חוקים צריכים להיבחן לא רק על פי  
 תועלתם המעשית, אלא גם על פי התאמתם לערכים המוסריים הנעלים ביותר. 

 שקיפות מלאהֹ בפוליטיקהֹ  .3

כל תהליך פוליטי, החל מקבלת החלטות ועד לשימוש בכספי העם, מתנהל בשקיפות 
מוחלטת. נבחרי ההנהגה מחויבים לפרסם באופן סדיר את שיקוליהם ומעשיהם, מתוך 

 מחויבות לאמון העם. 

 חזון פוליטי 

 החברה המושפעת ממלכות שמיים אינה רואה בפוליטיקה זירה של כוח ואינטרסים,  
 אלא מרחב ליצירת אחדות, תיקון עולם והגשמת ערכים מוסריים. 

 מערכות בינלאומיות בשאיפהֹ לשלום עולמי  .1

חזון מלכות שמיים רואה את הפוליטיקה ככלי לקידום שלום ושיתוף פעולה בין מדינות.  
מוסדות בינלאומיים יכולים לפעול מתוך מחויבות לעקרונות אוניברסליים, תוך גישור בין  

 אינטרסים לאומיים לערכים גלובליים.

 קידום צדק חברתי דרך הֹפוליטיקהֹ  .2

חקיקה וכלים פוליטיים נוספים משמשים ליצירת חברה שוויונית יותר, שבה מצומצמים 
פערים כלכליים וחברתיים. משאבי הארץ מנוהלים בצורה שמקדמת שוויון הזדמנויות  

 וצדק בין כל חלקי האוכלוסייה.

 מנהֹיגות צנועהֹ ומשתפת  .3

במקום דמויות פוליטיות כריזמטיות הפועלות למען עצמן, המנהיגות במלכות שמיים  
 מתבססת על שיתוף פעולה, הקשבה ושירות אמיתי לתושביה ואזרחיה.



 

42 
 

 לפוליטיקהֹ של ערכים -הֹמעבר מפוליטיקהֹ של כוח 

 בפוליטיקה הקיימת, כוח ושליטה הם לעיתים קרובות המניעים המרכזיים.  
מנהיגים נאבקים על משאבים, תפקידים והשפעה, מה שמוביל לעיתים לפגיעה בערכים כמו  

צדק ושוויון. חזון מלכות שמיים מציע מעבר לפוליטיקה המבוססת על ערכים נעלים  
במקום על תחרותיות וכוחנות. ההצלחה הפוליטית וההנהגתית נמדדים במידת התרומה 

 לשגשוג החברתי.

 פוליטיקהֹ כמרחב לחינוך מוסרי 

מערכת פוליטית המשקפת את עקרונות מלכות שמיים משמשת גם כמרחב לחינוך מוסרי  
 של החברה: 

: כל החלטה מדינית נבחנת על פי תרומתה לערכים  חינוך לערכים דרך הֹמדיניות ●
 כמו שוויון, שקיפות וצדק חברתי. 

: מנהיגים אינם רק מקדמי מדיניות, אלא גם דמויות מודל לדוגמהֹ אישית ●
 שמובילות דוגמה מוסרית ומשמשות השראה לאזרחיה ותושביה.

 דמוקרטיהֹ משתפת בעידן דיגיטלי 

 עקרונות מלכות שמיים קוראים לשינוי במבנה הדמוקרטי, כך שיהיה יותר משתף ושקוף:

שימוש בטכנולוגיות מתקדמות כמו פלטפורמות דיגיטליות שמאפשרות לציבור   ●
להשתתף בהצעות חוק, קביעת סדרי עדיפויות, ואפילו הצבעות על מדיניות בזמן  

 אמת. 

מודלים המקדמים מפגשים אזוריים או מקומיים שבהם נציגי הציבור נפגשים   ●
 ישירות עם מנהיגים, משוחחים על מדיניות, ומגבשים חזון משותף. 

 מנגנוני פיקוח מוסרי על פוליטיקאים ומנהֹיגים

כדי להבטיח שמנהיגים יפעלו מתוך ערכים ולא מתוך אינטרסים אישיים, ניתן לשלב  
 מנגנונים מיוחדים של פיקוח מוסרי: 

: גופים בלתי תלויים שאחראים לפקח על החלטות מדיניות וועדות ערכים ציבוריות ●
 ולוודא שהן תואמות ערכים מוסריים.

: מנהיגים יתחייבו לשקיפות מלאה, לדיווח קבוע על הֹצהֹרות פומביות של מנהֹיגים ●
 עבודתם ולהתנהלות אתית מול הציבור.

 שלום עולמי ככלי פוליטי 

פוליטיקה ברוח מלכות שמיים שואפת לגשר בין מדינות וליצור דיפלומטיה שמבוססת על  
 שלום ואחדות:

: מדינות משתפות פעולה ליצירת מערכות בריתות בינלאומיות למען שלום וצדק ●
 כלכליות, משפטיות וסביבתיות משותפות שמקדמות ערכים אוניברסליים. 
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: הקמת גופים בינלאומיים שיתמקדו בפתרון סכסוכים  מנגנונים לפתרון סכסוכים ●
 על ידי דיאלוג, גישור ושיתוף פעולה. 

 חיבור בין הֹדת והֹפוליטיקהֹ ברוח חדשהֹ

למרות ההפרדה המקובלת בין דת לפוליטיקה במערכות חילוניות, חזון מלכות שמיים מציע  
 חיבור מחודש בין ערכים רוחניים לבין מדיניות, מבלי לכפות אמונה מסוימת: 

ערכי הלכה דתיים אוניברסליים כמו דרך ארץ, חמלה, צדק וסליחה ישמשו כבסיס  ●
 למדיניות, תוך שמירה על חירות דתית מלאה לכל פרט.

המערכת הפוליטית ברוח מלכות שמיים מתפקדת כמתווכת בין עולמות רוחניים  ●
וחומריים, כך האנשים רואים במערכת הפוליטית חלק מתהליך תיקון העולם, 

 ושותפים לבנייתו.

 חזון פוליטי מבוסס ערכים

מנהיגות המבוססת על ערכים כמו שקיפות, שוויון ואחריות יכולה ליצור מערכות חברתיות 
 שפורצות את גבולות התועלתנות והכוח, ומקדמות חזון של תיקון עולם.

במערכת כזו, הפוליטיקה הופכת לכלי חיבור בין בני האדם, לצדק גלובלי ולביסוס חברה  
 שבה האמת, החמלה והשלום הם הערכים המובילים.

 פוליטיקה בהשראת מלכות שמיים חורגת מהמגבלות של מערכות פוליטיות עכשוויות. 
 היא אינה רק כלי לניהול המדינה, אלא דרך לבניית חברה מוסרית, מאוחדת ושוויונית.
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 : מלכות שמיים כבסיס לשלום עולמי 13פרק 
 

רעיון מלכות שמיים שואף ליצירת עולם שבו ערכים כמו צדק, חמלה ושוויון מהווים את  
 בין בני אדם, בין עמים ובין האדם לטבע.  –היסוד לכל מערכות היחסים 

בעולם כזה, אין מקום למלחמות, שנאה או אפליה; במקום זאת, שוררים שיתוף פעולה, 
סולידריות ואחווה גלובלית. פרק זה יבחן כיצד ניתן להשתמש בעקרונות מלכות שמיים 

 ליצירת שלום עולמי, דרך חינוך, דיפלומטיה, כלכלה וסולידריות אנושית.

 הֹחזון: שלום כאבן יסוד במלכות שמיים 

במלכות שמיים, שלום אינו רק היעדר מלחמה, אלא מצב עמוק של איזון, הרמוניה וקיום 
משותף. חזון זה מדגיש את הצורך לא רק לפתור סכסוכים קיימים, אלא גם ליצור תנאים 

 שמונעים את היווצרותם. 

לְמְדוּ   ● שָא גוֹי אֶל גוֹי חֶרֶב וְלאֹ יִּ רוֹת, לאֹ יִּ יהֶם לְמַזְמֵּ יתוֹתֵּ ים וַחֲנִּ תִּ תְתוּ חַרְבוֹתָם לְאִּ "וְכִּ
לְחָמָה" )ישעיהו ב', ד'(.   עוֹד מִּ

הפסוק הזה מגלם את הרעיון שמלכות שמיים היא מציאות שבה לא רק שאין צורך  
 בנשק, אלא גם שאין עוד שאיפה ללמד או ללמוד מלחמה. 

 עקרונות לשלום עולמי 

 שוויון אוניברסלי .1
שלום עולמי אינו יכול להתקיים בלי הכרה בשוויון הבסיסי בין כל בני האדם.  

 במלכות שמיים, אין מקום לאפליה על בסיס לאום, גזע, דת או מעמד.
מדיניות עולמית שואפת לצמצם פערים כלכליים וחברתיים, מתוך ההבנה ששלום  

 אמיתי נשען על שוויון והוגנות. 

 חמלהֹ ופיוס  .2
 אחת הדרכים ליצירת שלום עולמי היא באמצעות קידום תרבות של סליחה ופיוס.

הצדק אינו עוסק רק בענישה, אלא גם בריפוי פצעים ובבניית אמון בין   ○
 אויבים ע"י שיח על בסיס ערכים משתופים.

 תהליכי פיוס בין עמים ומדינות מתבצעים דרך דיאלוג עמוק,   ○
 שבו שני הצדדים מכירים בטעויות העבר ומחויבים לתקן אותן. 

 שיתוף פעולהֹ גלובלי  .3
 חזון מלכות שמיים מקדם שיתוף פעולה בינלאומי בכל התחומים: 

 כלכלה, חינוך, מדע ובריאות.
במקום תחרות הרסנית בין מדינות, מודגש הרעיון של קהילה גלובלית  ○

 הפועלת יחד לטובת האנושות כולה. 
יצירת מנגנונים משותפים לטיפול בבעיות עולמיות כמו משבר האקלים, עוני   ○

 ומגיפות היא חלק מהחזון. 
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 דרכים למימוש שלום עולמי 

 חינוך לשלום ואחווהֹ 
 החינוך הוא הכלי המרכזי להקמת דור שמאמין בערכי מלכות שמיים ופועל להגשמתם: 

חינוך לערכים כמו סובלנות, כבוד הדדי ושיתוף פעולה נכלל בתכניות   ○
 הלימודים מגיל צעיר.

תכניות חינוכיות גלובליות שמחברות ילדים ונוער מרקעים שונים יוצרות   ○
 הבנה עמוקה יותר של המשותף ביניהם. 

 דיפלומטיהֹ ערכית 
 דיפלומטיה המבוססת על על ערכים משותפים: 

משא ומתן בין עמים ומדינות מתנהל מתוך כבוד, שקיפות ורצון כן להגיע  ○
 לפתרונות מועילים לכל הצדדים.

 הקמת מנגנונים בינלאומיים שמקדמים דיאלוג במקום סנקציות ומלחמות.  ○

 כלכלהֹ של צדק ושיתוף 
 הכלכלה הגלובלית היא גורם מרכזי המשפיע על יחסי השלום בעולם.  

במלכות שמיים, הכלכלה אינה מונעת רק על ידי רווח, אלא גם על ידי עקרונות של צדק  
 ושוויון חברתי: 

מדינות עשירות מתחייבות לעזור למדינות חלשות, לא מתוך חסד אלא מתוך  ○
 אחריות משותפת. 

מערכות סחר הוגן מחליפות מודלים שמנצלים משאבים ואוכלוסיות  ○
 מוחלשות. 

 מנהֹיגות עולמית מוסרית 
 מנהיגי העולם פועלים מתוך חזון מוסרי רחב:

כל מנהיג מחויב לאמנת ערכים עולמית המבטיחה שהוא פועל לקידום  ○
 השלום והצדק.

מוסדות גלובליים כמו האומות המאוחדות מתפקדים ככלים אפקטיביים  ○
 ליצירת שיתוף פעולה ולא כפלטפורמות למאבקי כוח.

 הטכנולוגיה יכולה לשמש ככלי מרכזי לקידום שלום עולמי: 

: פלטפורמות מקוונות מחברות בין אנשים ממדינות ותרבויות תקשורת גלובלית ●
 שונות, ומעודדות שיח פתוח והבנה הדדית.

: בינה מלאכותית ונתונים יכולים לשמש לזיהוי  שימוש בנתונים למניעת סכסוכים ●
 מוקדם של סכסוכים ולהצעת פתרונות פרואקטיביים.

זהו חזון של עולם בו האומות פועלות יחד מתוך אחריות הדדית, חמלה ושאיפה משותפת  
 לטוב הכללי.
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 : הֹגאולהֹ הֹאישית 14פרק 

רעיון הגאולה האישית קשור לעיתים קרובות לתהליך של תיקון עצמי ורוחני. במלכות  
שמיים, הגאולה אינה רק יעד סופי, אלא מסע מתמשך שבו האדם חי על פי ערכים של צדק,  

חמלה, אהבה ואמת. אורח החיים הזה אינו רק מימוש עצמי, אלא גם תרומה לחברה  
 ולעולם כולו.

פרק זה יחקור כיצד קיום אורח חיים על פי ערכי מלכות שמיים מוביל לגאולה אישית, תוך  
התבוננות על התהליכים הרוחניים, המוסריים והמעשיים המאפשרים לאדם לחוות 

 משמעות, שלווה וחיבור עמוק לעצמו ולסביבתו.

 הֹגאולהֹ הֹאישית במלכות שמיים: עקרונות יסוד

 אחדות פנימית ורוחנית  .1
 במלכות שמיים, הגאולה האישית מתחילה באיזון ושלווה פנימית. 

האדם לומד להכיר ולהתבונן אל תוך עצמו לעומק, לומד לדעת לזהות את חולשותיו  
 ואת כוחותיו, ולפעול מתוך מודעות גבוהה. 

אחדות פנימית זו מושגת על ידי חיבור בין שכל, רגש ורוח, כך שכל ההיבטים של  
 האדם פועלים בהרמוניה. 

 תרגולים כמו מדיטציה, תפילה והתבוננות פנימית מסייעים בתהליך זה.

 חיים מתוך חמלהֹ ואהֹבהֹ  .2
 הגאולה האישית תלויה ביכולת לחיות מתוך חמלה כלפי אחרים ואהבה כנה. 

אורח חיים בדרך מלכות שמיים מדגיש את הצורך לראות את האחר כבעל ערך  
 שווה, ולהעניק ללא ציפייה לתמורה. 

גישה זו אינה רק מוסרית, אלא גם משחררת את האדם מכעסים, קינאה ותחושת  
 ניכור. 

 מחויבות לעשייהֹ מוסרית  .3
הגאולה אינה תהליך פסיבי. היא מתבטאת במעשים יומיומיים שמבטאים ערכים  

 כמו צדק, יושר ועזרה לזולת.
האדם הגואל את עצמו מתנהל ביושרה מוחלטת, מתוך מחויבות לאמת הפנימית  

 שלו ולערכי החברה שבה הוא חי בדרך החברתית הטובה ביותר שאנו מסולגים.

 הֹאתגר של קיום אורח חיים בדרך מלכות שמיים 

אורח חיים המבוסס על ערכי מלכות שמיים מציב אתגרים משמעותיים, משום שהוא דורש  
 מהאדם לחיות לפי סטנדרטים גבוהים: 

 שחרור מהֹאגו ומהֹשאיפהֹ לכוח  .1
אחד המכשולים המרכזיים בגאולה האישית הוא חטא האגו. במלכות שמיים,  

 האדם נדרש להשתחרר מהרצון לכוח, לשליטה ולרדיפת כבוד. 
תהליך זה כולל התמודדות עם פחדים ותאוות, והחלפתם בשאיפה לצמיחה רוחנית 

 ומוסרית. 

 קבלת אחריות מלאהֹ  .2
אורח חיים בדרך מלכות שמיים מחייב את האדם לקחת אחריות על מעשיו ועל  
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 השפעתם בסביבתו.
זהו תהליך שבו האדם מפסיק להאשים אחרים במצוקותיו, ומתמקד בתיקון פנימי  

 ובהשפעה חיובית על עולמו.

 שחרור מתלות חומרית  .3
במלכות שמיים, החומר אינו נתפס כמטרה אלא כאמצעי. האדם לומד להתנתק 

 מהתלות בחומריות, ומכוון את חייו ליצירת ערך רוחני ואנושי.
הדבר אינו מצריך פרישות מוחלטת, אלא הבנה מאוזנת של מקום החומר בחיי  

 האדם.

 תרגול יומיומי בדרך מלכות שמיים 

 מדיטציהֹ ותפילהֹ  .1
תרגולים רוחניים יומיומיים הם הכלים המרכזיים שמסייעים לאדם לשמור על 

 חיבור לערכים של מלכות שמיים. 
 מדיטציה עוזרת לנו להשיג שקט נפשי ולחדד את המודעות הפנימית.  ○
תפילה היא כלי לחיבור עם הנשגב, שמאפשר לאדם להעמיק את מחויבותו   ○

 לערכי האמת והצדק. 

 עשייהֹ למען הֹזולת  .2
 עשייה חברתית מתוך נדיבות וחמלה היא חלק בלתי נפרד מאורח החיים הזה. 

היא הזדמנות לתרום לאחרים ולחזק את תחושת   –קטנה כגדולה  –כל פעולה 
 המשמעות האישית. 

 פיתוח כישרונות ומתן ביטוי אישי  .3
הגאולה האישית אינה שלמה בלי מימוש הפוטנציאל האישי. במלכות שמיים, האדם  

 נדרש לזהות את הכישרונות הייחודיים לו ולהשתמש בהם לטובת החברה.
זהו תהליך שבו האדם מגלה כיצד יכולותיו האישיות משתלבות במארג הכולל של 

 תיקון העולם. 

 הֹחיבור בין הֹגאולהֹ הֹאישית והֹגאולהֹ הֹכללית 

בדרך מלכות שמיים, הגאולה האישית והגאולה הכללית אינן נפרדות. כאשר אדם חי על פי  
ערכי מלכות שמיים, הוא תורם לעצמו וגם לעולם כולו. אורח החיים הזה יוצר "מעגלים של  

שינוי פנימי שמקרין על המשפחה, הקהילה והחברה. במובן זה, הגאולה האישית  –השפעה" 
ים במלואה, שבה צדק, שלום והרמוניה שוררים בכל תחומי היא הבסיס למלכות שמי

 החיים.

 הֹתמודדות עם כשלונות בדרך לגאולהֹ

המסע לגאולה אישית אינו נטול אתגרים. אורח חיים בדרך מלכות שמיים מצריך  
 התמודדות עם כישלונות, חטאים ומעידות בדרך. 

: האדם לומד לראות בכישלונותיו ואתגריו יסוד הֹסליחהֹ הֹעצמית ולמידהֹ מחוויות ●
 הזדמנויות לצמיחה. התהליך כולל הכרה בטעות, חרטה ותיקון פעיל. 

: כישלונות אינם רק מכשול, אלא קריאה להתחזקות פנימית יסוד הֹחוסן הֹרוחני ●
 ופיתוח עמידותה של רוחנו.
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 יצירת קשר עם קהֹילהֹ כגורם תומך

מלכות שמיים מדגישה את הקשר בין האדם לקהילה. הגאולה האישית אינה מתרחשת 
 בבדידות, אלא בתוך מסגרת תומכת: 

: השתייכות לקבוצות המקדמות ערכים של צדק וחמלה יכולה  קהֹילות ערכיות  ●
 לעזור לאדם לשמור על דרכו. 

: שיח פתוח ותמיכה קהילתית מסייעים בהתמודדות עם אתגרים תמיכהֹ הֹדדית ●
 אישיים.

 הֹשפעת הֹגאולהֹ הֹאישית על מערכות יחסים

 אורח חיים בדרך מלכות שמיים משנה באופן חיובי את הדינמיקה במערכות יחסים: 

: האדם לומד לתקשר מתוך כבוד, הקשבה ואמפתיה, מה שמחזק  תקשורת מקרבת ●
 קשרים אישיים ומשפחתיים.

: אנשים החיים לפי עקרונות מלכות שמיים משפיעים על סביבתם, דוגמהֹ אישית ●
 ומשמשים השראה לחיקוי, ומקיימם את הדבר ורצון האל להיות אור לכל העמים.

 חיבור עמוק יותר לטבע ולעולם הֹסובב

 בדרך מלכות שמיים, הגאולה האישית כוללת גם חיבור לטבע ולאיזון עם הסביבה. 

: האדם לומד לראות בטבע חלק בלתי נפרד מקיומו, ושואף לשמור שמירהֹ על הֹטבע ●
 עליו מתוך אחריות מוסרית. 

: טיפוח גישה של כבוד כלפי העולם הפיזי מחזק את תחושת  הֹרמוניהֹ עם הֹסביבהֹ ●
 השלמות וההרמוניה הפנימית 

 פיתוח חכמהֹ מוסרית ויכולת הֹבחנהֹ 

 אחת המיומנויות המרכזיות בדרך לגאולה אישית היא פיתוח חוכמה מוסרית: 

 : האדם לומד לדעת להבחין בין טוב לרע, בין מהותי לשולי,  יכולת הֹבחנהֹ ●
 ובין פעולות שמקדמות את הגאולה האישית לבין כאלה שמכשילות אותה. 

מקריאה, שיח,  –: חכמה מוסרית מתפתחת דרך למידה מתמשכת למידהֹ מתמדת  ●
 התבוננות וחוויות חיים.

 הֹיבטים מעשיים של עבודהֹ פנימית 

 מעבר לרעיונות רוחניים, ישנם כלים מעשיים שמסייעים לאדם לחיות בדרך מלכות שמיים:

: שימוש בזמן באופן שמכבד את הצרכים הרוחניים, המשפחתיים  ניהֹול זמן מודע ●
 והחברתיים.

: פיתוח שגרות קבועות של נתינה, לימוד, שקט נפשי ומעשים הֹרגלים יומיומיים ●
 טובים.
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: דאגה למקדש הגוף דרך פעילות גופנית, תזונה מאוזנת ומודעות לקשר חיבור לגוף ●
 בין גוף, רוח ונפש. 

 הֹגאולהֹ הֹאישית כמעשהֹ תיקון חברתי 

 הגאולה האישית אינה תהליך נפרד מהחברה שבה האדם חי.  
 דרך עקרונות מלכות שמיים, הגאולה האישית משפיעה ישירות על הקהילה והעולם:

: אנשים הנמצאים במסע לגאולה אישית לוקחים חלק ביוזמות  פעולות תיקון בעולם ●
 חברתיות, עוזרים לחלשים ותורמים ליצירת סביבה מוסרית יותר.

: אדם שחי על פי עקרונות מלכות שמיים מעורר השראה  יצירת דוגמאות לחיקוי  ●
 ומדרבן אחרים לחיות על פי ערכים דומים.

המסע לגאולה אישית מתחיל בהתבוננות פנימית ובטיפוח מודעות עמוקה לנפש האדם 
ולמקומו בעולם. דרך תרגילי מודעות, האדם לומד להשתחרר מהמולת החיים, להתמקד 

 ברגע הנוכחי וליצור חיבור עמוק יותר לערכים של מלכות שמיים. 

הגאולה האישית בקיום אורח חיים בדרך מלכות שמיים היא תהליך עמוק, מורכב ומתגמל. 
היא מחברת את האדם לעצמו, לסביבתו ולעולם כולו, תוך שהיא מאפשרת לו לחיות חיים 

מלאי משמעות וערך. היא אינה מתרחשת ברגע אחד, אלא נבנית דרך צעדים קטנים:  
 ייה מוסרית ומחויבות לחיים של משמעות. התבוננות פנימית, בחירה מודעת, עש

דוגמה   –של שינוי בעולם  נציגהאדם החי בדרך זו אינו רק מגשים את עצמו, אלא גם הופך ל
חיה לערכים של מלכות שמיים. בעשייתו, הוא מקרב את החברה כולה למימוש החזון  

 האוניברסלי של צדק, חמלה ושלום.

 

 הֹשקטהֹ פנימית והֹקשבהֹ לקול הֹפנימי  .1
 על מנת להתחבר לעקרונות של מלכות שמיים, האדם נדרש לעצור  

 ולהקשיב לקול הפנימי שמנחה אותו לעבר האמת הטהורה.
תרגיל מעשי: להתיישב במקום שקט, לעצום עיניים, ולהתמקד בנשימה  ○

 ובמחשבה על נוכחות האל בליבנו, בתודעתו ובעצם הבריאה סביבנו.  
 החיבור לשקט מאפשר לאדם להיות פתוח לתובנות רוחניות עמוקות. 

 טיהֹור  .2
כדי לחיות לפי ערכי מלכות שמיים, האדם נדרש לשחרר רגשות שליליים כמו כעס,  

 קינאה או פחד, ולמלא את מחשבותיו בכוונה טהורה של אהבה וחמלה.
תרגיל מעשי: כתיבה יומית של מחשבות ורגשות, תוך ניסיון לזהות אילו מהן  ○

 מבוססות על פחדים או תאוות, ואילו נובעות ממקום טהור של אמת ואמונה. 
 הֹתבוננות במציאות כמרחב קדוש .3

אחד העקרונות המרכזיים הוא ההכרה בקדושה הקיימת בכל היבט של המציאות.  
 פעולות יומיומיות פשוטות יכולות להפוך לרגעים של חיבור רוחני. 

 תרגיל מעשי: במהלך היום, לבחור פעולה יומיומית כמו שתיית מים  ○
או הליכה, ולהתבונן בה כפעולה מקודשת, חלק ממהלך שלם של בריאה  

 והתגלות בכל עשיה שלנו, מהדאגה למקדש גופנו, ועד לחלש בחברה סביבנו. 
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 הֹשכר בעולם הֹבא ופרי הֹמחר: גאולהֹ ותכלית נצחית 

פי תפיסת מלכות שמיים, אורח החיים המוסרי והרוחני אינו רק תהליך שמוביל לשינוי  על 
 –אישי וחברתי בעולם הזה, אלא גם הכנה לעולם הבא שאליו נקום אנו והחיים איתנו

 המקום שבו נשמת האדם זוכה לשכרה על פעילות המוסר העליון הבא דרכנו. 

 הֹשכר הֹרוחני בעולם הֹבא .1
הגמול בעולם הבא אינו חומרי, אלא קשור לחוויה רוחנית עליונה של חיבור ישיר  

לאלוהים. הנשמה חווה מצב של נחת ושלמות, שבו היא מתעלה מעל מגבלות הזמן 
 והמרחב.

(. מצב  מסכת ברכות"צדיקים יושבים ועטרותיהם בראשיהם, ונהנים מזיו השכינה" )
 זה מתאר הנאה רוחנית טהורה שאינה תלויה בחפצים או בחוויות גשמיות.

 עבודת הֹחיים כהֹכנהֹ לגאולהֹ נצחית  .2
החיים בעולם הזה נתפסים כהכנה לעולם הבא. מעשים טובים, חיבור רוחני, ועשייה  

מוסרית הם הדרכים שדרכן האדם מכין את עצמו לקראת התגלות מלאה של 
 פירותיו ושכרו מאת האל כבר בעולם הזה, ולדורות הבאים.

מלכות שמיים מלמדת כעיקרון שהאדם אינו שואף לשכר כתגמול, אלא רואה 
 במלאכתו בעבור החברה והעולם חלק מתהליך מביא אותו לגאולה הנצחית. 

 חוויית הֹשכר כגילוי הֹאמת הֹאישית  .3
השכר בעולם הבא נתפס גם כגילוי האמת הפנימית של האדם. כל מעשה שנעשה  
מתוך אמת וחיבור לערכים של מלכות שמיים מייצר "אור" שמלווה את הנשמה 

 לעולם הבא.

רוחנית, מעשים מוסריים -קיום אורח חיים בדרך מלכות שמיים משלב בין מלאכה פנימית
בעולם הזה, ושאיפה לגאולה נצחית לדורות הבאים ובעולם הבא. תרגילי מודעות מעניקים 

לאדם כלים לחיבור עמוק לערכי מלכות שמיים, בעוד ההבנה של השכר בעולם הבא מעניקה 
 משמעות נצחית לחייו.
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 : מלכות שמיים כדרך חיים של חיבור ומשמעות 15פרק 
 

דרך מלכות שמיים מזמינה את האדם לחיות חיים מלאים ומשמעותיים, שבהם כל מעשה,  
מחשבה ורגש הם חלק מחיבור עמוק לערכים של צדק, חמלה ושיתוף. החיים בדרך זו  
מבוססים על עקרונות של התבוננות פנימית, דאגה אחראית לזולת ואחדות בין האדם 

 לעולם שסביבו.

חיים בהשראת מלכות שמיים מתחילים בהקשבה פנימית ובהבנה עמוקה של העצמי. 
 התהליך כולל טיפוח מודעות, שמאפשרת לאדם לחיות בהרמוניה עם עצמו ועם סביבתו. 

 טיהֹור הֹכוונות והֹמעשים  .1
 על פי ערכי מלכות שמיים, האדם שואף לחיות מתוך כוונות לב טהורות. 

 הוא בוחן את מעשיו, מניעיו ומנסה לפעול מתוך יושר ואמת. 
תרגול יומיומי: להקדיש זמן לחשוב על כוונות המעשים ולוודא שהם נובעים   ○

 מתוך רצון להיטיב, ולא מתוך פחד או אינטרס אישי.
 איזון בין עולם פנימי לעשייהֹ חיצונית  .2

החיבור לערכים של מלכות שמיים אינו מנותק מהמציאות. האדם מבטא את  
 עקרונותיו דרך מעשים יומיומיים שמקדמים את טובת הכלל.

דוגמה: לבצע פעולות שגרתיות היום כמו עבודה, עזרה בבית או שיחה עם   ○
חבר מתוך גישה של מודעות ואכפתיות, ולהפוך אותן לרגעים של חיבור  

 ומשמעות. 

 חיים של שירות ונתינהֹ ללא תנאי 

דרך מלכות שמיים מדגישה את החשיבות של נתינה לאחרים כמעשה שמביא שמחה  
 ומשמעות לחיי האדם. 

 הֹשירות כערך מרכזי .1
 נתינה לאחרים היא יותר ממעשה נדיב; היא ביטוי לאחדות בין בני האדם. 

כל פעולה, קטנה כגדולה, יכולה להיות מעשה של שירות: עזרה לאדם בצרה, שיתוף  
 ידע, או תמיכה רגשית.

 נתינהֹ מתוך אהֹבהֹ ולא מתוך אינטרס .2
החיים בדרך זו דורשים מהאדם לפעול מתוך אהבה כנה, ללא ציפייה לקבלת 

 תמורה. 
 גישה זו משחררת את האדם מתחושת תחרות וממלאת אותו בשלווה פנימית. 

 בניית קהֹילהֹ שיתופית  .3
אדם החי על פי ערכי מלכות שמיים מושך אליו אחרים החולקים את אותם 

עקרונות, ויחד נבנית קהילה המחויבת לערכים של שיתוף פעולה, כבוד הדדי ועזרה  
 הדדית.

 אהֹבהֹ ככוח מחבר

 אהבה היא עקרון יסודי בדרך החיים של מלכות שמיים.  
 היא אינה רגש חולף, אלא דרך התבוננות על העולם ועל הזולת. 
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 אהֹבהֹ עצמית ואהֹבת הֹזולת  .1
 האהבה מתחילה מהיכולת של האדם לקבל את עצמו. 

 רק מתוך קבלה זו, הוא יכול לאהוב ולהעניק לזולת.
אהבת הזולת מבוססת על ההכרה שכל אדם הוא חלק מאותה בריאה ושלכל אחד  

 יש תפקיד ייחודי וחשוב. 
 סליחהֹ וחמלהֹ  .2

 אהבה כוללת את היכולת לסלוח לאחרים על טעויותיהם, 
 ולראות את הפוטנציאל הטוב שבהם.

 האדם לומד לגלות חמלה כלפי חולשות אנושיות, גם כלפי עצמו.

דרך החיים של מלכות שמיים אינה מצב סטטי. האדם שואף כל העת להתעלות ולצמוח,  
 תוך חיפוש מתמיד אחר עומק ומשמעות. 

 למידהֹ והֹתפתחות  .1
הן של עקרונות ותובנות חדשות, והן  –חיים של משמעות דורשים למידה מתמדת 

 דרך חווית ההתבוננות על המעשים והבחירות בחיים.
האדם אינו מפחד "להיכשל" או "לטעות", משום שעצם האתגר והכישלון הינם  

 הזדמנות לצמיחה ולתיקון בעבורנו.
 הֹרגלים יומיומיים של מודעות  .2

 כל יום הוא הזדמנות לשפר ולדייק את אורח החיים. 
 האדם מאמץ הרגלים שמחברים אותו לערכים החשובים לו. 

 דוגמה: להתחיל כל יום במחשבה על המטרות החשובות,  ○
 ולסיים אותו בבחינה עצמית של ההתנהלות במהלך היום.

 הֹמשמעות של חיבור לעולם ולבריאהֹ 

 דרך החיים של מלכות שמיים רואה את העולם לא רק כמשאב וניצול,  
 אלא כחלק מקודש שיש לכבד ולשמור עליו כי לו אנו שותפים ביחד. 

 כבוד לעולם ולסביבהֹ .1
האדם לומד לראות את הטבע ואת הסביבה כחלק מהאחדות הכוללת שבה הוא 

 עצמו קיים כזרע מהאדמה וכאחד עם הבריאה.
שמירה על הטבע, התנהלות אחראית כלפי משאבי הארץ שאנו שותפים לה, 

 והתחשבות בבעלי חיים הם ביטויים מעשיים לחיים של חיבור ומשמעות. 
 יומיות הֹמבטאות חיבור -פעולות יום .2

ורואה   –האדם מקדיש תשומת לב לפרטים הקטנים בחייו: אכילה, הליכה, נשימה 
 בהם פעולות שמשקפות את הקשר העמוק שלו לבריאה.

דרך מלכות שמיים מזמינה את האדם לחיות חיים שבהם כל פעולה, מחשבה ורגש מבטאים 
חיבור עמוק לעצמו, לזולת ולעולם. זוהי דרך של איזון, שירות, אהבה והתעלות, המביאה 

 השפעה עמוקה על הסביבה. 

האדם החי בדרך זו אינו רק משיג שלווה פנימית, אלא גם מקרב את עולמו למימוש מלא 
 של ערכי מלכות שמיים. 
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 : תיקונים למלכות הֹשמים 16פרק 
 

מלכות שמיים היא המקום בו שוררת שלמות, שלום וצדק. זו מציאות רוחנית שבה כל יצור  
חי בהרמוניה עם אלוהים ועם רצונו, ומגשים את הפוטנציאל המלא שלו. כדי להיות 

שותפים במלכות זו, עלינו לשאוף לא רק לצמוח אלא גם לתקן ולוותר על חלק מההיבטים  
והי. הדרך לכך היא לא דרך של מניעה, אלא דרך של תיקון  שפוגעים בחיבור שלנו לאור האל

שינוי פנימי שמוביל אותנו לחיים של תכלית רוחנית ושל קשר אמיתי עם עצמנו ועם  –חיובי 
 העולם.

מלכות השמיים היא מקום של תיקון וצמיחה. התיקונים שאנו נדרשים להם הם למעשה  
דרכים בהן נוכל להעצים את יכולתנו לחיות חיים מלאים יותר, חיים שבהם כל פעולה, כל  

 מחשבה וכל מילה משדרים את רוח השם. 

 . חיים מתוך פשטות והֹתמקדות במהֹ שחשוב 1

שמובילים אותנו לעיתים  –חומריים ורגשיים  –העולם המודרני מוצף בגירויים רבים 
לחיים ברדיפה בלתי פוסקת אחרי תענוגות חומריים. עלינו ללמוד להיות נאמנים לפשטות,  

למצוא את הזמן להיפרד מהסחות הדעת החיצוניות ולחזור למקום בו אנחנו מקשיבים  
טות אינה בהכרח הימנעות, אלא היכולת להבחין בין מה באמת לצרכים הפנימיים שלנו. פש

  –שמזין את רוחנו ובין מה שמסיח אותנו ממנה. כאשר אנו מתמקדים במה שחשוב באמת 
 אנחנו קרובים יותר למלכות השמיים. –קשר עם אלוהים, עזרה לזולת, צמיחה רוחנית 

 . שליטהֹ על הֹאגו והֹפיכת הֹאישי לאוניברסלי 2

האגו האנושי הוא חלק בלתי נפרד ממהותנו, לפעמים הוא מעוור אותנו ומרחיק אותנו 
מהכיוון הרוחני הנכון. אנחנו לא צריכים להילחם בו, אלא ללמוד כיצד להנחות אותו 

הכרה בכוחותינו   –בעדינות ובחוכמה. הדרך אל מלכות השמיים היא דרך של ענווה פנימית 
משותפת, מתוך הבנה שכל כישרון ושאיפה שייכים גם כן  להביא לשינוי על ידי מלאכה 

לרצון עליון. כשאנו מתמודדים עם "האגו", אנו לומדים גם לחיות בצורה אותנטית, מתוך 
 כוונה טהורה להעניק ולעזור. 

 . סליחהֹ ושלום פנימי 3

היכולת לסלוח היא מפתח לחיים רוחניים עשירים ומלאים. כשאנו סולחים, אנו משחררים 
מקום שבו יכולים   –את עצמנו מכעס ומתח, ומאפשרים למקום פנוי להיכנס לתוך ליבנו 

להיות שקט, שלום ותחושת שלמות. תהליך הסליחה מאפשר לנו לא רק לשחרר את  
 ולהתפתח. כשאנו מבקשים שלום פנימי,   האחיזה ברגשות שליליים, אלא גם לגדול

 אנחנו מקרבים את עצמנו אל מקום שבו כל רגע הוא הזדמנות לחוות את האור האלוהי,  
 גם בתוך הקשיים.

 . הֹאמונהֹ בכוונהֹ טובהֹ ובחיים מתוך תכלית 4

אמונתנו היא כוח חיוני בדרך אל מלכות השמיים המביאה עצמה דרכנו אל העולם. אמונה 
שהחיים, כל פרט ופרט בהם, הם חלק מתוכנית אלוהית שמובילה אותנו לשלמות. כשאנו 

פועלים מתוך תחושת תכלית, כל צעד, כל פעולה, וכל מחשבה הופכים לחלק מהמשימה 
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הגדולה של חיבור עם אלוהים ועם העולם. כל יום הוא הזדמנות להיות טובים יותר, ובכך  
 אנחנו צועדים קרוב יותר אל המלכות האמיתית, שהיא תכלית החיים הרוחניים. 

 . נתינהֹ ואהֹבת הֹזולת 5

מעצמנו לאחר, דברים   –הנתינה היא דרך מרכזית בדרך למלכות השמיים. כשאנו מעניקים 
אנחנו לא רק משתפים את מה שיש לנו עם  – כגון צדקה, זמן, אהבה, עזרה או אוזן קשבת 

אחרים, אלא גם פותחים את עצמנו לרוח השמיים. כל חיבור אמיתי עם הזולת, כל פעולה 
ויותר אל המקום שבו אנו פועלים מתוך חיבור פנימי עם   של חסד, מקרבת אותנו יותר

אלוהים. הנתינה מבטאת את אהבתנו האמיתית ואת הרצון שלנו לראות את טובת האחר 
כחלק מהמכלול המשותף שלנו, מתוך הבנה כי עולמנו בדור זה, נהיה ל"קטן" ולכל אחד  

 ים ביחד.השפעה רבה על כל המציאות, ודרך כך אנו חווים את מלכות השמי

 . חיים מתוך כוונהֹ טהֹורהֹ 6

כל פעולה, גם אם היא קטנה ופשוטה, יכולה להיות פעולה של תיקון ושל חיבור עם השם  
אם נעשה אותה מתוך כוונה טהורה. כל פעם שאנחנו פועלים מתוך מחשבה על טובת הכלל,  

 מתוך שיקול דעת ורגישות, אנחנו קרובים יותר לחיים מלאים ונכונים.  
 להקשיב, לעזור, לאהוב.  –העולם מלא בהזדמנויות לתקן ולפעול מתוך כוונה טובה 

 . הֹיכולת לראות את הֹטוב והֹשלם בכל דבר 7

דרך ראייה חיובית מצליחים לראות את הטוב והשלם גם במצבים מאתגרים. כל חוויה, כל  
גם   – סיטואציה, היא אמצעי לצמיחה רוחנית ולתיקון פנימי. עלינו להאמין בטוב שבכל דבר 

כשלא תמיד הכל ידוע לנו. ככל שנראה את החיים כמשהו שמוביל אותנו אל מקום של אור, 
 ניה עם עצמנו ועם העולם.נוכל לחיות מתוך הרמו

 . קשר עם אלוהֹים בשגרה8ֹ

הדרך אל מלכות שמיים אינה נמצאת רק בתפילות מיוחדות או ברגעים רוחניים גדולים. כל  
 רגע של חיים, כל יום חדש, הוא הזדמנות להתחבר מחדש אל ההויה. 

כשאנו מייחדים זמן לתפילה, ללימוד תורה, להרהור פנימי, אנחנו מחברים את עצמנו לרצון  
אלוהים ולדרך האמיתית. כל פעולה שאנחנו עושים מתוך חיבור אמיתי מביאה אותנו קרוב 

 יותר למלכות השמיים. 

מלכות שמיים היא דרך משותפת של צמיחה, נתינה, סלחנות ואמונה. כל תיקון שאנו  
עושים, כל צעד נוסף בדרך, מקרב אותנו אל המקום שבו הכל מתנהל בהרמוניה ובשלום.  

 כשנלך בדרך הזו, נזכה להיות שותפים פעילים במלכות השמיים, כאן, בעולם הזה. 
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 : אלוהֹים במלכות שמיים 17פרק 
 

מלכות שמיים היא ביטוי למצב תודעתי עליון, חברת חזון, ואידיאל אנושי. בלב ליבה עומד  
יסוד האהבה שהוא האלוהים. הבנת הקשר בין אלוהים למלכות שמיים איננה רק עיון  

תאולוגי אלא גם חקירה עמוקה של המוסר, החוויה האנושית, והיחסים בין האדם לקיום  
 כולו.

 תפקידו של אלוהֹים במלכות שמיים 

אלוהים הוא המקור, המרכז והיעד של מלכות שמיים. תפקידו איננו רק כשליט עליון אלא 
 ביטוי של אמת מוחלטת, אהבה אינסופית, וצדק חסר פשרות. 

במלכות שמיים, אלוהים איננו מתבטא רק כחוק או ככוח מרוחק, אלא כנוכחות חיה  
המתממשת באדם ובחברה. היכולת של האדם לחוות את מלכות שמיים תלויה בפתיחותו 

 לחוות את האלוהות בתוכו ובמעשיו מרגע אשר בוחר זאת בליבו. 

 הֹמוסר הֹאלוהֹי: אהֹבהֹ, צדק וחמלהֹ 

מלכות שמיים היא תולדה של מוסר אלוהי המבטא את ערכי האהבה, הצדק והחמלה.  
האלוהים, כפי שהוא מתואר בכתבים המקודשים, דורש מהאדם לא רק ציות אלא שיתוף  

 פעולה פעיל ביצירת חברה צודקת ומוסרית,בחווית הבריאה המשותפת שלנו כאן.

ערך האהבה מתממש במלכות שמיים דרך אחווה אנושית, דאגה לחלש והכרה בקדושת  
החיים. ערך הצדק מתממש בדרישה לחלוקה הוגנת של משאבים, קיום אמת פנימית  

ושאיפה לחירות אישית וקולקטיבית. ערך החמלה מביא לידי ביטוי את ההבנה שכל אדם  
יים בעולמנו, ושיש לשאוף לריפוי  הוא חלק בעל משמעות מתמונה כוללת של כל המתק

 ושיקום בכל מקום שבו ישנו כאב. 

 הֹיחסים בין אלוהֹים לאדם 

אחד ההיבטים המרכזיים של מלכות שמיים הוא הדיאלוג המתמיד בין האדם לאלוהים.  
 דיאלוג זה אינו מתקיים רק בתפילה או בטקסים דתיים, אלא בכל מעשה יומיומי. 

כאשר האדם בוחר לחיות חיים של יושר, חמלה וענווה, הוא משתתף במעשה הבריאה 
 ומקרב את מלכות שמיים אל הארץ. 

המיסטיקה והלימודים הפנימיים של היהדות, כמו גם תורות אחרות, מדגישה כי "השם"  
איננו רק כוח חיצוני אלא גם נוכחות פנימית. "לשאת את שם האלוהים לשווא", לפיכך, 

 אינו רק עניין של מילים אלא של מעשים שאינם עולים בקנה אחד עם ערכי האלוהות.

 אלוהֹים במעשהֹ הֹבריאהֹ 

בראשית ברא אלוהים את השמים ואת הארץ". פסוק זה אינו רק תיאור של התחלה, אלא  "
גם עיקרון מארגן לכל הקיום. מלכות שמיים מבוססת על ההכרה שהבריאה עצמה היא  

 ושמירה על הבריאה היא חלק מהותי מהגשמת החזון האלוהי. ביטוי של אלוהים, 
האדם נקרא להיות שותף פעיל במעשה בראשית דרך שמירה על הטבע, טיפוח חברה  

 קיימא בין השותפים במעגל החיים. -מוסרית, ובניית מערכות חיים התומכות בקיום בר
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דֶן לְעָבְדָהּ וּלְשָמְרָהּ."  הוּ בְגַן עֵּ חֵּ ים אֶת הָאָדָם וַיַּנִּ קַח יְהוָה אֱלֹהִּ פסוק זה המתאר את   –"וַיִּּ
התפקיד שהוענק לאדם בגן עדן רלוונטי גם לחייו עלי אדמות. במובן זה, האדם נקרא לעבד  

שמר אותה, את הבריאה, כלומר לפתח, ליצור ולתרום להתקדמות העולם, ובאותו הזמן ל
לשמור על הטבע שלנו ועל האיזון בין האדם לסביבתו. החזון של מלכות שמיים אינו יכול  

להתגשם אם אנו לא נמלא תפקיד זה באחריות ובתבונה, מתוך הכרה כשותפים פעילים  
 בבריאה.

 חוויית הֹאלוהֹות במלכות שמיים 

כדי לחוות את אלוהים, יש לצאת מהגבולות הצרים של האגו ולהתחבר לתודעה עליונה. 
 מלכות שמיים איננה רק רעיון או שאיפה עתידית; היא מציאות שניתן לחוות עכשיו בהווה.  

 כאשר האדם מתעלה מעל צרכיו האנוכיים ומתחבר לערכים של נתינה, שלום וחסד,  
 הוא חווה את נוכחות האלוהים בתוכו, שבהם אושר ושמחה ממלאים את רצונו. 

חזון זה דורש הכרה בכוח הרוחני שבכל אדם, ובכך שאין מרחק אמיתי בין האלוהי לבין 
האנושי. כל פעולה מוסרית, כל מחשבה טהורה, וכל מעשה של חמלה הם ביטויים של  

 מלכות שמיים בעולם הגשמי .

 עשרת הֹדיברות כבסיס למלכות שמיים 

עשרת הדיברות הן אבן יסוד בחזון של מלכות שמיים. הן אינן רק חוקים דתיים, אלא 
 עקרונות מוסריים אוניברסליים שמניחים את הבסיס לחברה צודקת והרמונית. 

מצוות כמו "לא תגנוב" המביאים לצדקה ו"לא תרצח" לקדשות החיים מבססות את 
ההכרח לכבד את חיי הזולת ואת רכושו, בעוד מצוות כמו "כבד את אביך ואת אמך" ו"זכור  

אישי והחיבור  -את יום השבת לקדשו" )שמות כ':ז'( מדגישות את חשיבות הכבוד הבין
יזון בין החובות האישיות והחברתיות של האדם  הרוחני. עשרת הדיברות מצביעות על הא

 ומזמינות אותו לפעול בהתאם לערכים אלוהיים בעולמו. 

אלוהים הוא הלב הפועם של העולם כולו. החזון של מלכות שמיים קורא לכל אדם לחקור  
את משמעות הקיום, ליישם ערכים אלוהיים בחייו האישיים והחברתיים, ולשאוף למציאות 

 שבה האלוהי והאנושי מתמזגים לאחדות שלמה. 

דרך דיאלוג מתמיד עם האלוהות אשר בך וסביבך, באדם בצלם אלוהים ובטבע בריאתו,  
שמירה על ערכי מוסר עמוקים והכרה בנוכחות כוח האל בכל פרט בבריאה, ניתן להפוך את  

 מלכות שמיים ממושג תיאולוגי למציאות הויה חיה ומשמעותית. 
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 : הֹמשפחהֹ כבסיס למלכות שמיים 18פרק 
 

המשפחה, יחידת היסוד של החברה, נחשבת במסורת כבסיס ראשוני לבניית מלכות שמיים  
אישיים, המשפחה משקפת את הערכים -עלי אדמות. מרחב אינטימי של קשרים בין

 והעקרונות המאפיינים חברה מוסרית ורוחנית.

המשפחה נתפסת כמקום שבו האדם לומד לראשונה על אהבה, נתינה, וסבלנות. ערכים אלו  
אינם נשארים בגבולות המשפחה אלא מקרינים על החברה כולה. מלכות שמיים מתחילה  

בקשרים בין בני הזוג, ביחס להורים, ובאופן שבו ילדים מתחנכים לערכים של אמת,  –בבית 
 כבוד וחמלה. 

 ערכי הֹמשפחהֹ במלכות שמיים 

: המשפחה מהווה סביבה שבה מתקיימת אהבה שאינה אהֹבהֹ )חסד( ללא תנאי .1
 תלויה בהישגים או בתמורה. 

 זהו המקום שבו האדם חווה את ערך האהבה כבסיס לקיום האנושי. 
: הכבוד בין בני המשפחה, בין אם בין בני זוג, בין הורים לילדים או בין  כבוד הֹדדי .2

 אחים, משמש מודל לקשרים חברתיים בריאים ויציבים.
הן על   –: המשפחה מלמדת את חבריה לקחת אחריות אחריות אישית ומשותפת .3

 מעשיהם והן על רווחתם של אחרים. ערך זה משתלב בחזון של חברה צודקת.

 תפקידם של הֹהֹורים במלכות שמיים 

ההורים ממלאים תפקיד מרכזי בעיצוב ערכי המשפחה והחברה. הם אינם רק נותני חיים  
אלא גם מדריכים ומחנכים רוחניים. דרך דוגמה אישית, הם מלמדים את ילדיהם על 

אהבה, כבוד וענווה. ההורים אחראים להנחיל מסורת של נתינה ושל ערבות הדדית, ולעודד  
 ת ורוחנית. את ילדיהם לשאוף למצוינות מוסרי

מעבר לכך, תפקידם של ההורים הוא להעניק ביטחון רגשי ותחושת יציבות, המאפשרים 
 לילד לפתח זהות עצמאית ולמצוא את מקומו בעולם. 

 בכך, הם שותפים לבניית חברה מוסרית וצודקת, התואמת את חזון מלכות שמיים. 

 הֹמשפחהֹ כמקום חינוך לערכים

אחד התפקידים המרכזיים של המשפחה הוא לשמש כסביבה שבה מועברים ערכים רוחניים  
ומוסריים מדור לדור. במובן זה, החינוך במשפחה אינו רק רכישת ידע, אלא יצירת תודעה 

ערכית. כאשר הורים משמשים דוגמה אישית ומנהלים אורח חיים מוסרי, הילדים לומדים  
 שמיים.  להפנים את העקרונות של מלכות

 תפקידהֹ של הֹמשפחהֹ בבניית חברהֹ צודקת

המשפחה היא המקום שבו נזרעים הזרעים של חברה מוסרית וצודקת. דרך עקרונות כמו  
שיתוף פעולה, פתרון מחלוקות בכבוד, ודאגה לחלש, בני המשפחה לומדים כיצד לתפקד 

כחלק מקהילה גדולה יותר. כאשר ערכים אלו מטופחים בבית, הם גדלים לכלים המעצבים  
 את אופי החברה כולה.
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 הֹמשפחהֹ כמקום לריפוי ושיקום 

המשפחה אינה רק מסגרת של יציבות והמשכיות, אלא גם מקום שבו מתאפשר ריפוי של 
פצעים רגשיים ורוחניים. באווירה של חמלה, הקשבה ותמיכה, המשפחה מאפשרת לחבריה 

 להתמודד עם קשיים ולחזור לדרך של צמיחה והתחדשות. 
 המשפחה, אם כן, ממלאת תפקיד מהותי ביצירת שלום פנימי ובניית חוסן אישי.

 אתגרי הֹמשפחהֹ בעידן הֹמודרני 

החל משינויים בתפיסות  – בעולם המשתנה במהירות, המשפחה ניצבת בפני אתגרים רבים 
חברתיות ועד לקשיים כלכליים ולחץ חיצוני. למרות האתגרים, המשפחה נשארת המרחב 
 שבו ניתן לשמור על ערכים נצחיים ולשאוף למימוש חזון רוחני חברתי עם מידות גבוהות. 

 ההתמודדות עם האתגרים מחייבת פתיחות, גמישות, ודגש על תקשורת ושיתוף פעולה.

 משפחהֹ כאור לעולם 

כאשר המשפחה פועלת מתוך ערכי אהבה, צדק וחמלה, היא משמשת כדוגמה ומקור  
השראה לקהילות ולעולם כולו. ההשפעה החיובית מתחילה בתא המשפחתי אך מתרחבת  

 לארגון חברתי רחב יותר, המבוסס על כבוד הדדי, ערבות הדדית ובנייה של עתיד טוב יותר. 

המשפחה, כבסיס לחברה מוסרית, מגלמת את הערכים שעליהם מבוססת מלכות שמיים. 
דרך יחסים של אהבה, כבוד ואחריות, המשפחה יוצרת יסוד לחזון רחב יותר של צדק,  
שלום וחמלה. למרות האתגרים המודרניים, המשפחה נותרת המקום שבו ערכים אלו 

 נטמעים וממשיכים לחולל שינוי בעולם הרחב. 
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 : יסוד הֹחירות 19פרק 

החירות היא יסוד מרכזי במלכות שמיים. היא אינה רק היעדר שעבוד או כפייה, אלא מצב 
תודעתי וחברתי שבו האדם מסוגל לפעול מתוך בחירה מודעת, אהבה ואחריות. במלכות 

שמיים, חירות איננה מטרה בפני עצמה, אלא אמצעי לבניית חברה מוסרית וצודקת, שבה  
 ועם הבריאה. כל אדם חי בהרמוניה עם זולתו 

 חירות כתנאי למלכות שמיים 

במסורת הרוחנית, חירות נתפסת כתנאי מוקדם לקיום מלכות שמיים. האדם החופשי הוא  
זה שמסוגל לבחור בטוב, לפעול מתוך מודעות ולממש את הערכים האלוהיים בחייו.  
"ובחרת בחיים" )דברים ל', י"ט( קורא לאדם לקחת אחריות על גורלו ולבחור בדרך  

 המובילה לצדק, אמת ואהבה. 

חירות זו מתבטאת גם ביכולת לדחות את הרע ולהתעלות מעל פיתויים או לחצים 
חברתיים. כך, היא מתפקדת לא רק כתכונה אישית, אלא גם כבסיס לשאיפה קולקטיבית  

 לקיום הרמוני.

 חירות פנימית וחיצונית 

 החירות במלכות שמיים נחלקת לשני רבדים: חירות פנימית וחירות חיצונית. 

: היא היכולת להשתחרר מפחדים, מכעסים ומהשפעות חיצוניות  חירות פנימית .1
שמונעות מהאדם לחיות בשלמות עם עצמו. החירות הפנימית מאפשרת לאדם 

להתחבר למהותו האמיתית ולפעול מתוך תודעה נקייה ורוחנית. חירות זו דורשת  
 עבודה פנימית של התבוננות עצמית, מדיטציה או תפילה / התבוננות. 

: היא שחרור האדם ממבנים חברתיים ופוליטיים מדכאים. חברה  חירות חיצונית .2
חופשית במלכות שמיים היא חברה שבה כל אדם יכול לממש את כישוריו, לקבל 

גישה למשאבים הדרושים לחיים בכבוד, ולחיות בלי חשש מדיכוי או אלימות.  
 החירות החיצונית דורשת גם מערכת חוקית המבטיחה שוויון הזדמנויות וצדק. 

 חירות שלילית וחיובית 

במחשבה על חירות במלכות שמיים, ניתן להבחין בין שני היבטים מרכזיים של חירות:  
חירות שלילית וחירות חיובית. החירות השלילית מתארת מצב בו האדם משוחרר מכפייה  

חיצונית, מאפשרת לו להחליט בעצמו על מעשיו ולפעול ללא אילוצים המונעים ממנו לממש  
 הראשוני של הקיום החופשי. את רצונו. חירות זו היא הבסיס

היכולת לבחור בטוב   –עם זאת, חירות במובן עמוק יותר כוללת גם את החירות החיובית 
מתוך מודעות פנימית ואחריות. חירות חיובית אינה רק היעדר מגבלות, אלא כוח פנימי 
שמאפשר לאדם לממש את מלוא הפוטנציאל שלו, לפעול מתוך חיבור לערכים מוסריים  

מיים, חירות זו נתפסת כהגשמה האמיתית של החופש ולתרום לחברה ולבריאה. במלכות ש
 האנושי.
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 הֹחירות בשעבוד לרצון הֹאלוהֹי 

אחת התפיסות העמוקות ביותר בחירות של מלכות שמיים היא ההבנה שחירות מוחלטת 
מתממשת דווקא בהכנעה לרצון האלוהי. האדם, כאשר הוא בוחר להקדיש את חייו לערכים  

 האלוהיים ולפעול מתוך מחויבות לרצונו של האל, חווה חירות שאין לה גבולות.

לכאורה, המעשה של השעבוד לרצון חיצוני עשוי להיראות כהפך הגמור של חירות, אך  
במובן הרוחני, ההשתעבדות לערכי האמת, הצדק והחמלה של האלוהים משחררת את  

האדם מכבלי האגו, הפחד והתשוקות האנוכיות. זהו מצב שבו האדם חי בהרמוניה מלאה 
 גבילים אותו מבחינה פנימית וחיצונית. עם עצמו ועם הבריאה, חופשי מכל כוחות המ

 חירות ואחריות 

במלכות שמיים, החירות אינה עומדת בניגוד לאחריות, אלא משתלבת בה בהרמוניה  
עמוקה. החירות מעניקה לאדם את האפשרות לבחור את דרכו, אך הבחירה אינה יכולה  

להיות מנותקת מהשפעתה על העולם סביבו. אדם חופשי באמת הוא זה שמבין כי בחירותיו  
 ל זולתו ועל החברה בכללותה.נושאות משקל מוסרי וערכי, ומשפיעות ע

חירות אינה רק זכות אישית, אלא גם חובה לפעול למען טובת הכלל. לדוגמה, חופש הדיבור  
נדרש להיות מלווה באחריות להשתמש בו לקידום אמת, שלום וחיבור בין אנשים, ולא  

לפגיעה או הפרדה. החירות גם כוללת מחויבות לטפל בזולת, להושיט יד לחלש, ולשמר את  
 האיזון עם הטבע והבריאה. 

יומיים, כמו סיוע לנזקקים, שמירה על -האחריות הנלווית לחירות מתבטאת במעשים יום
ערכי האמת והצדק, ועידוד חינוך ערכי לדור הבא. במובן זה, החירות אינה מצב פסיבי,  
אלא קריאה מתמדת לפעולה למען עולם טוב יותר.אדם חופשי באמת הוא זה שמבין כי  

העולם כולו. חירות במובן זה אינה רק זכות, אלא גם  בחירותיו משפיעות על זולתו ועל
 חובה לפעול מתוך דאגה ואכפתיות לאחרים. –חובה 

 לדוגמה, חופש הדיבור אינו כולל פגיעה בזולת, אלא מחייב שימוש בשפה בונה ומכבדת.  
כך, החירות הופכת לכלי לקידום צדק, שלום ואחווה. האחריות הנלווית לחירות מתבטאת 

 יומיים, כמו סיוע לנזקקים ושמירה על הסביבה ומלאכה משותפת ליעול. -גם במעשים יום

 דוגמאות הֹיסטוריות לרעיונות של חירות 

: סיפור יציאת בני ישראל מעבדות לחירות משמש דוגמה קלאסית  יציאת מצרים .1
לחירות במובן הרוחני והחברתי. השחרור הפיזי מעבדות היה רק תחילתו של תהליך  

 עמוק יותר של בניית זהות מוסרית ורוחנית כעם חופשי.
: במהלך ההיסטוריה, תנועות רבות נאבקו למען חירות הֹמאבקים לזכויות אדם .2

האדם. לדוגמה, התנועה לביטול העבדות בארצות הברית והמאבק לזכויות האזרח  
הוכיחו כי חירות היא תנאי לשוויון ולצדק חברתי. המאבקים האלו מדגישים  

 שחירות אמיתית דורשת מאבק ונחישות, ולעיתים קרובות גם הקרבה.
 : נביאים כמו ישעיהו ועמוס ע"ה קראו לחירות לצד צדק ומשפט. חזון נביאי ישראל .3

הם הבהירו כי חירות אמיתית אינה רק היעדר כפייה, אלא קיום חברה מוסרית 
המושתתת על דאגה לחלש ולנזקק. לדוגמה, "שחרר עמו ואביון" )ירמיהו ל"ד, ט(  

 מצביע על החובה לשחרר עבדים ולשמור על כבוד האדם.
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 יסוד הֹחירות כבסיס לאהֹבהֹ ואחדות 

במלכות שמיים, החירות היא הקרקע שממנה צומחים אהבה ואחדות. כאשר אדם חופשי  
לבחור בטוב, הוא מסוגל לבנות קשרים עמוקים ואמיתיים עם אחרים. חירות זו יוצרת  
 חברה שבה אנשים פועלים מתוך רצון משותף לקידום ערכים כמו חמלה, שוויון ושלום. 

מעבר לכך, חירות מאפשרת יצירתיות וביטוי עצמי. בחברה שבה כל אדם יכול לבטא את 
ייחודיותו ללא פחד, מתאפשרת צמיחה תרבותית ורוחנית. היכולת ליצור, לחשוב ולדמיין  

 היא ביטוי עמוק של החירות במלכות שמיים.

 חירות ושמירהֹ על הֹבריאהֹ 

חירות אמיתית כוללת גם אחריות כלפי העולם והבריאה. האדם החופשי במלכות שמיים  
מבין כי מעשיו משפיעים לא רק על סביבתו הקרובה, אלא על העולם כולו. שמירה על  

הטבע, שימוש אחראי במשאבים וקידום קיימות הם חלק בלתי נפרד מהחזון של חירות  
 במלכות שמיים.

החירות היא הרבה מעבר לשחרור אישי או פוליטי; היא חזון כולל של חיים מתוך בחירה  
מודעת, אהבה ואחריות. במלכות שמיים, כל אדם זוכה לחירות פנימית וחיצונית 

המאפשרת לו לחיות בהרמוניה עם זולתו ועם הבריאה. חירות זו אינה רק זכות, אלא גם  
דרך חירות, ניתן ליצור חברה המבוססת על ערכים של  חובה לבנות עולם טוב וצודק יותר. 

 חמלה, צדק ואחדות. 
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אֵל הֹמאוחדת במלכות שמיים 20פרק  רְּ  : ממלכת יָׁשָׁ

 
אל המאוחדת היא חזון של חברה בה הערכים האלוהיים מתגשמים עד תום -ממלכת ישר

אל" מייצגת לא רק עם אלא -באמצעות שיתוף פעולה, אחדות וצדק חברתי. בחזון זה, "ישר
גם רעיון מוסרי ורוחני, הקורא לאנושות להתקדם אל עבר חברה הרמונית המבוססת על  

 ר.עקרונות של צדק, אהבה, חמלה ויוש

המלכות מאופיינת בראש ובראשונה באחדות בין אנשים, שבטים וקבוצות מגוונות. במקום 
 לתפוס מחלוקות כמקור לפירוד, הן הופכות להזדמנות לצמיחה וללמידה הדדית.

אל" טומן בחובו את הרעיון של קשר ישיר עם האלוהות. לפיכך, הממלכה  -המונח "ישר
כולה שואפת לחיות בתיאום עם הרצון האלוהי, כשהיא מקדשת ערכים של אמת, חמלה  

אל המאוחדת מהווה מופת לעמים אחרים, ומזמינה אותם -וצדק. בדרך זו, ממלכת ישר
 עולמית. -הרמוניה כלל להצטרף לשיתוף פעולה ולהיווכח בשכרה של 

 אחדות ושיתוף פעולהֹ 

בליבה של הממלכה ניצבת האחדות, אשר אינה כרוכה באחידות. תחתיה נשמרת 
 ייחודיותם של יחידים וקבוצות, ובמקביל הם משתלבים במארג החברתי הכולל. 

שיתוף הפעולה מניע תחומים רבים בחיי הממלכה: כלכלה, חינוך, הנהגה ותרבות. במקום 
תחרות הרסנית, נוצרת שאיפה מתמדת לפיתוח מערכת חברתית צודקת, כך שהמשאבים  

 מתחלקים בצורה הוגנת וכל אדם נהנה מהזדמנות למימוש הפוטנציאל הגלום בו.

 אל הֹמאוחדת -צדק חברתי בממלכת ישר

אל המאוחדת במלכות שמיים, והוא מוביל -צדק חברתי הוא מאבני היסוד של ממלכת ישר
לשגשוג ושלום. צדק זה אינו מתמצה באכיפת חוק הוגן בלבד, אלא אף כולל דאגה לחלשים  

 ולנזקקים, ושאיפה לשוויון הזדמנויות עבור כולם. 
עקרונות כמו השמיטה והיובל, ששורשיהם בתורה, מצביעים על החובה להבטיח לכל אדם  

אל המאוחדת, ערכים אלו -זכויות בסיסיות לאדמה ולפרנסה בכבוד. בממלכת ישר
חברתיים המעניקים ביטחון ושוויון  -מתממשים הלכה למעשה, והופכים לכלים כלכליים 

 לכלל.

 אל הֹמאוחדת -תפקיד שבת הֹקודש בממלכת ישר

אל שמעצבת את סדרי הבריאה  -השבת, אחד הערכים העתיקים ביותר בתולדות ישר
והזמנים, מהווה נדבך מרכזי בחזון הממלכה. אין היא רק יום של מנוחה, אלא הזדמנות 

 לשבת להתבוננות פנימית, להתחדשות ולחיזוק קשרי המשפחה והקהילה.
בשבת מחזקים את הקשר עם הבורא, שבזכותו אנו זוכים לחיים ולהכרה בערך הבריאה.  

 מתוך אווירת השבת נובעת השראה לכינון אחדות ולהעמקת האחריות ההדדית 
 ערכים המעניקים לאדם עוצמה מוסרית להיטיב עם הזולת גם בששת ימי המעשה.
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 קבלת עול חברהֹ מאוחדת 

 החזון לממלכת ישראל המאוחדת מגלם את התובנה שהתפתחה בתורת הקבלה: 
על החברה כולה להתלכד למען הטוב הכללי, מתוך הבנה שדאגה לזולת מחברת את האדם 

 לרוחניות עליונה.
מטרת הקיום האנושי, אפוא, אינה מתמצה בצרכים פרטיים, אלא שואפת ליצור הרמוניה 

כוללת. בממלכה זו, כל אדם מגשים את שורשו הרוחני ומשתף פעולה עם הזולת כבתוך גוף  
אחד. כאשר האיזון מושג, מתאפשרת זרימה חופשית של אנרגיה רוחנית, של חוכמה  

 יעת לשגשוג האדם והחברה בכל תחומי החיים. המביאה לשלום ולשפע בעולמנו, ומסי
עֲךָ כָמוֹךָ" )ויקרא י"ט: י"ח(, א הבה לזולת נחשבת יותר ממעשה כדברי הפסוק "אָהַבְתָ לְרֵּ

 צדק חברתי בלבד; היא מובילה את האדם להתעלות מעל מגבלותיו האישיות,  
 להתחבר אל הבריאה כולה, ולקיים את רצון האל בבניית מלכות שמיים עלי אדמות. 

 בחירת שופטים ואנשי הֹנהֹגהֹ 

בממלכת ישראל המאוחדת, הליך בחירת השופטים ואנשי הציבור מבוסס על עקרונות של 
 יושר, מקצועיות ואמון קהילתי. כדברי התורה:  

יכֶם" )דברים א', י"ג(.  ם בְרָאשֵּ ימֵּ יכֶם וַאֲשִּ בְטֵּ ים לְשִּ ידֻעִּ ים וִּ ים וּנְבֹנִּ ים חֲכָמִּ  "הָבוּ לָכֶם אֲנָשִּ
הבחירה נעשית מתוך היכרות עמוקה של הקהילה עם המועמדים, ותוך הליך מסודר של  

 מן הקהילה המקומית ועד למועצות השבטים והעם.  –דיונים והצבעות בכל הרמות 
תהליך זה מקפיד על שקיפות ועל מעורבות ציבורית, במטרה לוודא שמי שנבחרו יהיו  

ם את  ראויים לשאת על כתפיהם את האחריות הכבדה המוטלת על מנהיגי העם המשרתי
 הארץ ברחבי תבל. 

 אור לאנושות -אל הֹמאוחדת כמגדל-ממלכת ישר

 אל המאוחדת אינו מוגבל לעם אחד בלבד, אלא פונה לכל עמי תבל. -חזון ממלכת ישר
בעוד היא מגשימה ערכי צדק, אהבה ואחדות, היא גם קוראת לאומות העולם להשתתף 

 בהגשמת מלכות שמיים על פני האדמה וברית שלום בין בני האדם החיים היום . 
השלום בממלכה זו אינו רק היעדר מלחמה, אלא מצב פעיל של שיתוף פעולה בין עמים  

 ומדינות למען קידום אנושות שוויונית ומכבדת, וחירות לבריאה כולה. 

 

 

 

 
 
 



 

64 
 

 : קבלת עול מלכות שמיים 21פרק 
 

 קבלת עול מלכות שמיים היא יסוד מרכזי בעבודת האדם ובהבנת מקומו בעולם. 
זוהי פעולה המשלבת מודעות עמוקה, התחייבות מוסרית והכרה בגדולתו של האלוהים.  

דרך קבלת עול זה, האדם אינו רק מבטא את אמונתו, אלא גם מכוון את חייו לפעול  
 בהרמוניה עם רצון האל ועם הבריאה כולה.

 מהֹי קבלת עול מלכות שמיים? 

קבלת עול מלכות שמיים היא ההכרה במעמדו העליון של האלוהים כמנהיג העולם וכמקור  
האמת, הצדק והחיים. זוהי התחייבות פנימית של האדם לקבל את עקרונות הצדק, האהבה 
והחמלה כבסיס לחייו. פעולה זו אינה מסתכמת באמירה מילולית בלבד, אלא דורשת יישום  

 ות, בדיבורים ובמעשים.יומיומי של ערכים אלו במחשב

ינוּ, יְהוָֹה אֶחָד" מדגישה את אחדות האלוהות ואת  ל, יְהוָֹה אֱלהֵּ שְרָאֵּ הבנת תפילת "שְמַע יִּ
השאיפה לאחדות פנימית וחברתית. דרך קבלת עול מלכות שמיים, האדם מכיר בכך שכל  

 מעשיו ופעולותיו נמדדים ביחס למטרה העליונה של תיקון העולם.

 הֹקשר בין קבלת עול לבין חירות 

 לכאורה, קבלת עול עשויה להיתפס כהגבלה על חירות האדם, אך בהבנה עמוקה יותר, 
היא מהווה את השחרור האולטימטיבי. כאשר האדם מכפיף את רצונו הפרטי לערכים  

 האלוהיים, הוא משתחרר מהתלות ברגשותיו, בדחפיו ובשיקולים אנוכיים.  
 זוהי חירות אמיתית, שבה האדם פועל מתוך מודעות ומחויבות לאמת. 

 ביטוי מעשי של קבלת עול מלכות שמיים 

: דרך התפילה, האדם מתחבר לרצון האלוהי ומבטא את תחושת תפילהֹ והֹתבוננות .1
 התלות והאמונה. זוהי פעולה המעניקה לו כוח וכיוון להמשך הדרך.

 : קיום המצוות הוא הביטוי המעשי של קבלת עול מלכות שמיים. שמירת מצוות  .2
 כל מצווה, קטנה כגדולה, מחברת את האדם לערכים האלוהיים.

: קבלת עול אינה עניין אישי בלבד; היא באה לידי ביטוי ביחס החומל יחס לזולת .3
והצודק כלפי האחר. אדם המקבל על עצמו את עול מלכות שמיים מבין כי כבוד  

 האדם, צדק ואהבה הם עקרונות מרכזיים במלאכתנו.

 קבלת עול כחזון חברתי 

קבלת עול מלכות שמיים אינה מוגבלת לפרט בלבד, היא נוגעת גם במישור החברתי. חברה  
המקבלת על עצמה את עקרונות מלכות שמיים שואפת ליצור מערכת של צדק ושוויון, בה  

מתקיימים ערכים של כבוד הדדי ושיתוף פעולה. זהו חזון שבו האדם אינו רק פרט בפני  
 הפועל יחד לטובת הכלל.עצמו, אלא חלק ממכלול חברתי 

 

 



 

65 
 

 תפקיד הֹקהֹילהֹ בקבלת עול 

הקהילה מהווה מרחב שבו הפרט לומד, חווה ומעמיק את קבלת עול מלכות שמיים. דרך  
אירועים משותפים, תפילות קהילתיות ושיח ערכי, נוצרת תחושת שותפות עמוקה 

 המדגישה את הכוח שיש לאחדות ולפעולה משותפת בהגשמת ערכים רוחניים ומוסריים.

 יסודות הֹאחדות בשיח 

על פי רעיונות שפורטו, קבלת עול מלכות שמיים תלויה גם ביכולת ליצור שיח מאוחד  
המבוסס על הקשבה הדדית. שיח זה נבנה מתוך הבנה שלמילים יש משמעות עמוקה, ושכל  

אחד מחויב להביא לידי ביטוי את האמת האישית שלו באופן שמכבד את האחרים. כך  
 להזדמנות ללמידה ולחיזוק הקשרים. נבנית חברה שבה חילוקי הדעות הופכים 

 חיבור להֹווהֹ כקריאהֹ ליהֹוהֹ 

קבלת עול מלכות שמיים אינה מתרחשת רק במישור ההיסטורי או במעגלי הזמן; היא 
קריאה מתמשכת להתחבר לאלוהות בנוכחות המיידית של ההווה. בהכרה בכך שהאלוהות 

 נוכחת בכל רגע ורגע, האדם מתקרב למימוש ייעודו הרוחני והאישי.

ההווה, כמפגש עם יהוה, דורש מהאדם לעצור ולהתבונן במשמעות פעולותיו ובחיבור שלו  
לערכים נצחיים. כאשר האדם בוחר לחיות מתוך מודעות נוכחת, הוא חווה את האמת  
האלוהית בצורה עמוקה ומלאת עוצמה. החיבור ליהוה אינו רק עקרון פילוסופי, אלא  

 מתוך תחושת שליחות וייעוד במציאות העכשווית. תהליך של תיקון מתמיד בו האדם פועל

קבלת עול בהווה משמעה לחיות מתוך כוונה רוחנית גם במעשים הפשוטים ביותר:  
להתייחס לאחרים באהבה, לשמור על יושרה בכל פעולה, ולחפש את האחדות בתוך הריבוי  
 של העולם. כך, כל רגע הופך להזדמנות להתחבר ליהוה ולבנות עולם של צדק, אמת וחמלה. 

קבלת עול מלכות שמיים אינה רעיון השייך לעבר בלבד; היא רלוונטית מתמיד להווה 
ולעולם המודרני. בעולם מלא באתגרים של חומרנות, ניכור וקונפליקטים חברתיים, קבלת 

 עול מלכות שמיים מהווה קריאה להתעוררות רוחנית וחיבור לערכים נצחיים. 

באמצעות קבלת עול, האדם לומד למצוא משמעות גם בתוך שגרת יומו, ולהפוך כל פעולה 
פשוטה לבעלת עומק רוחני. לדוגמה, בעבודה, בלימודים או בחיי משפחה, אפשר לשלב  

כוונה לטוב הכללי ולתרומה לזולת. ההכרה בכך שהאלוהות נוכחת בכל רגע ובכל פעולה,  
 יותר, עם תחושת אחריות ומשמעות. מאפשרת לאדם לחיות חיים מלאים 

קבלת עול מלכות שמיים היא תהליך מתמשך של צמיחה והתחזקות. היא אינה מוגבלת  
להכרה מילולית, אלא דורשת מהאדם חיים שלמים המכוונים לערכים האלוהיים. דרך  

קבלת עול, האדם מוצא משמעות עמוקה יותר לחייו, משתחרר ממגבלות אנושיות, ומתחבר 
 ה.למטרה נעלה של תיקון עולם והשראת שכינ

 
 



 

66 
 

 : קול יהֹוהֹ למלכות שמיים 22פרק 
 

 
אנכי יהוה, אלוהי העולמים, הדובר אליכם, בניי אשר בראתי בדמותי ובצלמי. מלכותי אינה 

רחוקה מכם, כי הנה היא בלבבכם ובידכם, והיא קוראת לכם לשוב ולהיות חלק ממנה. 
מלכות שמיים היא התגלמות הצדק והחסד, האמת והאהבה, וכל אשר בראתי ביקשתי 

י כפיי אתם, ועל כן אני מדבר אליכם באהבה וברחמים, להוביל לאור זה. לא אשכח כי יציר
 לקרבכם אליי ולהובילכם אל הדרך הנכונה. 

 
 ראו נא, העולם אשר הנחתי בידיכם מלא בטוב, אך גם ביצרים של רע ובקושי.  

 יום את דרככם.  -אני נתתי לכם חירות לבחור, ואתם בוחרים יום
הנה אני שוכן בו.   –כל מעשה של צדק, כל דיבור של אמת, כל חסד קטן אשר אתם עושים 

 כל רגע שבו אתם מחפשים את דרכי, אני עונה לכם. 
 כי לא רחוק אני, אלא קרוב, ממתין לכל אשר יקראו בשמי באמת.

 
אך ידעתי גם את מכאובכם ואת מאבקכם. רבים הפיתויים, ורבות הן המלחמות בליבכם.  

אולם זכרו, בניי, כי בכל אשר תעברו, אני עמכם. כל דמעה שלכם אני אוסף, כל צעד שלכם  
אני רואה, ואין דבר אשר נסתר מעיניי. אני נותן לכם כוח לעמוד, גם כאשר נדמה כי הדרך  

ניסיון הוא שלב בדרך אליי, וכל כאב הוא קריאה להתקרב אל   קשה ואין מוצא. כי כל
 האור.

 
ועתה, אני קורא לכם, בניי האהובים: שובו אליי, קבלו עליכם את מלכותי בלבבכם  

ובמעשיכם. מלכות שמיים אינה דבר רחוק או נשגב מכפי שתוכלו להשיג. היא בכל אשר  
אתם עושים מתוך אהבה, מתוך אמת, מתוך רצון לתקן ולבנות. אהבו את רעיכם כפי  

 , ובזאת תבנו את עולמי. שאתם אוהבים את עצמכם, כי בזה תדמו לי
 

אל תיראו מפני הדרך, כי אני הולך עמכם. אני שולח לכם את ברכתי, את נוכחותי, ואת  
 הכוח להמשיך ולצעוד. יחד נבנה עולם שבו החמלה תשלוט, הצדק יאיר, והשלום ישכון.  
כי זהו רצוני, וזוהי הבטחתי לכם. היו אמיצים, בניי, והביאו את האור למקום שבו הוא  

נדרש. אני יהוה, קורא בשמי וממתין לכם לשוב אליי, לבנות עימי את מלכות שמיים ולהיות  
 עימי באחדות נצחית. 
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 : מערכת הֹצבעות על פי מודל מלכות שמיים23פרק 
 

 הֹצבעהֹ כמכשיר מוסרי

המודל של מלכות שמיים מציע מערכת הצבעות ייחודית המבוססת על עקרונות של צדק,  
שקיפות ושיתוף פעולה. המערכת משלבת טכנולוגיה מתקדמת עם ערכים מוסריים, במטרה  
להבטיח שכל קול ייחשב ושכל החלטה תייצג נאמנה את רצון העם. כך נוצר מנגנון שמקדם  

 הציבורית.  הוגנות, אמון ושוויון בהשתתפות

( המדורגים לפי סמכות והשפעה, המבטאים  Tokensהמערכת בנויה סביב שימוש בטוקנים )
סמכות מוסרית ואמון קהילתי, ומאפשרים ניהול החלטות בצורה מבוזרת אך מאורגנת. 

טוקנים אלו מוענקים לאנשים בהתאם לתרומתם לחברה, יושרתם ורמת האמון שהם 
זוכים לה בקהילה. גישה זו מאפשרת ניהול מבוזר ומאוזן של תהליכי קבלת החלטות.  

עיון הוא ליצור מרחב שבו כל אדם יכול להשפיע בהתאם לתרומתו, יושרו ורמת האמון  הר
 שרכש בקהילה.

 עקרונות יסוד של מערכת הֹהֹצבעות 

 טוקנים לייצוג סמכות ואמון 

 הטוקנים מייצגים סמכות מוסרית ואמון, ומחולקים לרמות שונות:

 : זכות בסיסית להשתתפות בהצבעות מקומיות. חלוקי נחל ●
רמות מתקדמות של סמכות ואחריות, המוענקות למי  : ברזל, נחושת, כסף וזהֹב ●

 שקיבל את אמון הקהילה. 
: רמות סמכות גבוהות המיועדות להחלטות לאומיות  פלטינהֹ ואבני חושן ●

 ואסטרטגיות. 

 שימוש במערכת הֹטוקנים 

: טוקנים מוענקים על ידי חברי הקהילה לאנשים שנמצאו ישרים  הֹענקת טוקנים ●
 ותורמים.

: טוקן ברמה נמוכה יכול להיות מומר לטוקן גבוה יותר אם עשרה  הֹמרהֹ ודירוג  ●
 אנשים שונים מעניקים אותו. 

: הטוקנים נועדו להצבעות, התמודדות על תפקידים ציבוריים או  שימוש ייחודי ●
 הענקת סמכות מוסרית. 

 שקיפות ותיעוד 

כל תהליך ההצבעה מתועד במערכת מבוססת בלוקצ'יין, המבטיחה אמינות ושקיפות מלאה  
 תוך שמירה על פרטיות המצביעים. זיהוי ביומטרי מגן מפני זיופים ומבטיח שכל קול נחשב. 
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 תהֹליך הֹצבעהֹ מדורג 

 :הֹצבעהֹ מקומית  .1
ההצבעות ברמה זו עוסקות בנושאים יומיומיים המעניינים את הקהילה  ○

 המקומית. 
 לכל משתתף זכות שווה להצביע באמצעות טוקנים מסוג חלוקי נחל. ○

 :מעבר להֹחלטות אזוריות וארציות  .2
 החלטות רחבות היקף מועברות למועצות אזוריות וארציות.  ○
 תהליך זה כולל ניתוח מומחים ודיון מעמיק במעגלים הרלוונטיים. ○

 :מועצת הֹעם .3
 המועצה מורכבת מבעלי טוקנים ברמות הגבוהות ביותר. ○
 החלטות חשובות מתקבלות באמצעות טוקנים מסוג פלטינה ואבני חושן. ○

 :ועדות מומחים אזרחיות  .4
ועדות אלו פועלות במקביל למועצות ומספקות מידע מקצועי ותמיכה בקבלת   ○

 החלטות. 
 :אישור סופי וביצוע .5

לאחר אישור ההחלטות, הן מועברות לביצוע על ידי גורמים מוסמכים מתוך  ○
 מעגלי ההשפעה. 

 יתרונות מערכת הֹהֹצבעות 

: סמכות ניתנת על בסיס תרומה ליושר ולחברה, ולא על פי כוח כלכלי או  הֹוגנות ואיזון
 פוליטי. 

: המערכת מעודדת השתתפות של כל חברי הקהילה, ללא שיתוף פעולהֹ והֹשתתפות רחבהֹ
 הבדל במעמד או רקע אישי.

 : תיעוד פתוח של תהליכי ההצבעה מגביר את אמון הציבור בהחלטות.שקיפות ואמון

: שילוב ועדות מומחים אזרחיות מבטיח קבלת החלטות המבוססות על תמיכהֹ מקצועית
 ידע מקצועי ואובייקטיביות. 

: הממשק הפשוט מאפשר לכל משתתף לפעול באמצעות פעולות פשטות ונוחות למשתמשים 
בסיסיות כמו "לייק" או "דיסלייק", בדומה לאפליקציות חברתיות מוכרות. אין צורך  

 ללמוד תהליכים מורכבים; המערכת מנהלת את המורכבות הטכנולוגית מאחורי הקלעים. 

: ההגבלה על מספר הטוקנים ברמת אחריות מסוימת, עד עשרה מניעת ריכוזיות עודפת
טוקנים מונעת צבירה של כוח והשפעה. התמיכה המדורגת מבטיחה שיוויון בין אנשים  

 באותה רמת אחריות. 

: תיעוד אוטומטי באמצעות בלוקצ'יין מאפשר מעקב ושקיפות בקרהֹ דינמית ושקיפות
מלאה על תהליכי ההחלטות. כל אדם יכול לבחון את ההיסטוריה של ההצבעות והחלטות,  

 ולפעול לשינוי במידת הצורך. 

: ההחלטות מתקבלות במהירות וביעילות בזכות  שילוב בין חופש פעולהֹ לביקורת ציבורית
 האמון המובנה, אך ישנו מנגנון ביקורת המאפשר למשתמשים לשנות את דעתם. 
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מערכת ההצבעות לפי מודל מלכות שמיים משלבת ערכים של צדק, שקיפות ופשטות 
טכנולוגית ליצירת חברה שבה לכל אדם יש קול ומשמעות. בזכות המנגנונים האוטומטיים, 

הבקרה הדינמית והממשק הידידותי, המערכת מאפשרת קבלת החלטות מהירה, יעילה  
קהילה. המודל מדגיש אחריות קולקטיבית,  והוגנת, תוך חיזוק תחושת האמון והשיתוף ב

 השתתפות פעילה והכרה בתרומתו של כל אדם לחברה.
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 : משפט הֹעם במודל מלכות שמיים 24פרק 
 

משפט העם במודל מלכות שמיים מציע מערכת שיפוט חדשנית המבוססת על עקרונות של  
שקיפות, שוויון וצדק קהילתי. המערכת מתמקדת בהשתתפות פעילה של הציבור בקבלת 

החלטות שיפוטיות ובהבטחת אמון מלא בתהליך. משפט העם פועל מתוך חזון שבו כל פרט  
 ך חיזוק ערכי החמלה והיושרה. בקהילה שותף לשמירה על סדר חברתי תו

 עקרונות הֹיסוד של משפט הֹעם

 שוויון בפני הֹחוק  .1
כל אדם, ללא קשר למעמדו או תפקידו, כפוף לאותם כללים ועקרונות. אין אדם  

 שמעל החוק או מחוצה לו. 
 שיתוף ציבורי .2

החלטות שיפוטיות מתקבלות תוך מעורבות רחבה של הקהילה. מערכת זו מעודדת 
 שקיפות ומבטיחה שהפסיקות משקפות את הערכים המוסריים של החברה. 

 שימוש בטוקנים לייצוג תמיכהֹ ואמון  .3
טוקנים משמשים לא רק להבעת דעה בהצבעות, אלא גם כמדד לאמון הציבורי  

 באנשים המופקדים על פסיקה. 
אנשי צדק שנבחרו על ידי הקהילה יכולים להפעיל את סמכותם באופן ישיר, אך הם  

 תמיד כפופים לביקורת ציבורית ולהחזרת האמון במקרה הצורך.

 מבנהֹ הֹמערכת

 ועדות צדק מקומיות  .1
ברמה המקומית, מקרים פשוטים נידונים על ידי ועדות צדק קהילתיות שמורכבות 

 מתושבים שנבחרו על בסיס יושרה וניטרליות.
הדיונים פתוחים לציבור, והחלטות מתקבלות על ידי הצבעה דיגיטלית בממשק 

 פשוט. 
 מועצות שיפוט אזוריות ולאומיות  .2

מקרים מורכבים יותר מועברים למועצות שיפוט המורכבות מאנשי צדק מנוסים 
 בעלי טוקנים ברמות הגבוהות.

 ההחלטות ברמות אלה מגובות בדיונים מעמיקים ובחוות דעת מקצועיות. 
 שימוש בטכנולוגיהֹ לשקיפות והֹוגנות  .3

המערכת מבוססת על טכנולוגיית בלוקצ'יין המבטיחה שכל שלב בתהליך מתועד  
 ונגיש לעיון הציבור. 

 טכנולוגיה זו מונעת מניפולציות ומבטיחה תיעוד אמין של כל דיון והחלטה.

 תהֹליך משפט הֹעם

 פתיחת תיק  .1
כל אדם יכול להגיש תלונה או בקשה למשפט דרך מערכת דיגיטלית נגישה. המערכת 

 מנתבת את התיק לוועדה המתאימה על פי רמת המורכבות. 
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 דיון והֹצבעהֹ .2
 בוועדה המקומית, כל חבר קהילה יכול להשתתף בדיון ולהצביע על ההכרעה.

 במקרים מורכבים, אנשי צדק בעלי טוקנים ברמות הגבוהות נדרשים להכריע.
 משוב קהֹילתי  .3

לאחר פסיקה, הציבור יכול להגיש משוב על התהליך ולדרג את אופן ההתנהלות. 
 משוב זה משפיע על האמון הניתן לאנשי הצדק המעורבים. 

 יתרונות הֹמערכת

 שיתוף ושקיפות  .1
שיתוף הציבור מבטיח שהחלטות שיפוטיות אינן מתקבלות בחדרים סגורים   ○

 אלא באור מלא. 
 תהליכים שקופים מחזקים את אמון הציבור במערכת המשפט.  ○

 הֹוגנות ובקרהֹ מתמדת  .2
בזכות מנגנון המשוב והטוקנים, אנשי צדק נדרשים לשמור על יושרה ולהיות  

 קשובים לביקורת ציבורית. 
 נגישות ופשטות  .3

הממשק הדיגיטלי הופך את תהליך המשפט לנגיש ופשוט עבור כל אדם, ללא צורך  
 בידע משפטי מעמיק. 

 טכנולוגיהֹ כערובהֹ לאמינות  .4
 שימוש בבלוקצ'יין מונע זיופים ומבטיח שכל תהליך יתבצע בהגינות ובדיוק. 

 סיכום

משפט העם במודל מלכות שמיים מייצג חזון שבו צדק אינו רק מושג תאורטי, אלא תהליך 
שיתופי, שקוף ונגיש. המערכת משלבת בין ערכי הצדק המסורתיים לבין טכנולוגיה 

מודרנית, ומבטיחה שכל אדם בקהילה יוכל לקחת חלק בשמירה על סדר חברתי ובחיזוק  
 ערכי האמת והחמלה. 
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 : לחבר בין שמיים לארץ25פרק 
 

יה מייצגת שאיפה לחיים המבוססים על -תנועת מלכות שמיים תחת עמותת מאסף שבטי
ערכים של שקיפות, שיתוף פעולה וחירות. היא שואפת ליצור מערכת חברתית המבוססת על  

כבוד האדם, חירות הפרט ואחריות הדדית, תוך שימוש בטכנולוגיה וכלים מודרניים. בכך  
 קיימא. -ם של מלכות שמיים למודל מעשי וברהיא הופכת את הרעיונות המופשטי

אחד העקרונות המרכזיים של העמותה הוא יצירת מנגנון דיגיטלי מבוזר המאפשר שקיפות  
מלאה בתהליכי קבלת ההחלטות. מודל זה מחזק את ערכי השוויון והדמוקרטיה בכך שכל  
חבר עמותה מקבל קול שווה בהכרעות המשפיעות על הקהילה. מערכת זו אינה רק אמצעי 

הרוחני של אחדות בין בני האדם, השואפים לחיות בשלום  ניהולי, אלא גם ביטוי לעיקרון 
 והרמוניה.

העמותה משלבת את עקרונות החירות האישית עם מחויבות לצדק חברתי. על פי חזונה,  
חירות אינה רק זכות אישית, אלא גם אחריות קהילתית לדאוג לחלשים וליצור חברה שבה  

לכל אדם יש אפשרות שווה להשתתף, לצמוח ולהביא לידי ביטוי את כישוריו. בכך היא  
 ים בכל פרט חלק בלתי נפרד מהשלם.מתקרבת לערכי מלכות שמיים, הרוא

יה תחת ברית מלכות שמיים מציעה גישה בה הרעיונות התאולוגיים -עמותת מאסף שבטי
מתורגמים לפעולות מעשיות. הפעולות של העמותה, כגון קידום יוזמות חברתיות, חינוך  

לערכים, ושימוש בטכנולוגיה ליצירת שיתוף פעולה גלובלי, מדגימות כיצד ניתן לממש חזון 
 רוחני בחיי היומיום.

העמותה מעודדת חינוך לערכי מלכות שמיים באמצעות פרויקטים שמטרתם לטפח מודעות,  
תרבותי ושיתוף פעולה -אמפתיה ואחריות. דוגמה לכך היא יוזמות שמקדמות דיאלוג בין

בין קהילות מגוונות. החינוך הוא גשר בין הדורות, ומאפשר להנחיל ערכים אלו לדורות  
 הבאים.

שקיפות ושיתוף פעולה מדגיש את היכולת של העולם המודרני   השימוש בטכנולוגיה ליצירת
לתמוך בערכי מלכות שמיים. פלטפורמות דיגיטליות המנוהלות על ידי העמותה מאפשרות 

 לכל אדם להיות שותף פעיל בקבלת ההחלטות ובבניית חברה מוסרית וצודקת.

העמותה יכולה לשמש השראה לקהילות ברחבי העולם. היא מראה כיצד ניתן לשלב בין  
עקרונות רוחניים אוניברסליים לבין כלים מודרניים, וכיצד חיבור בין שמיים לארץ יכול  

 להתבטא בפעולה חברתית.  
חזונה לעולם בו כל אדם מרגיש שייך ותורם, יוצר תקווה לעתיד שבו ערכי מלכות שמיים  

 יהפכו למציאות מוחשית.  
פעילותה מדגישה את האחריות של כל פרט וקהילה לחיבור בין שמיים לארץ, ומציעה מודל  

 לחברה מוסרית וצודקת יותר.
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יהֶם.  ן יְהוָֹה אֶת רוּחוֹ עֲלֵּ תֵּ י יִּ ים כִּ יאִּ ל עַם יְהוָֹה נְבִּ ן כׇּ תֵּ י יִּ  וּמִּ

 

צְדָקָה.  ים בֶאֱמֶת וּבִּ אלֹהִּ י אֶהְיֶה לָהֶם לֵּ י לְעָם וַאֲנִּ  וְהָיוּ לִּ
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